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Metsiin kohdistuu paineita - kilpailuta puukauppa
Metsänomistajien osalle näyttää kaatuvan 
monien ongelmien ratkaisut. Teollisuus tar-

vitsee lisää puuta kotimaasta, huoltovarmuut-
ta pitää turvata, hiilinieluja kasvattaa ja suo-
jeluakin pitäisi lisätä merkittävästi. Ukrainan 
sodan seurauksena puun tuonti Venäjältä on 
loppunut. Sillä on merkitystä kotimaisen puun 
käyttöön lähivuosina. Tuontipuun vaikutus 
kohdistuu eniten Kaakkois-Suomen tehtaisiin. 
Puuta tarvitaan perinteisen jalostuksen lisäksi 
energiakäyttöön. Näyttää myös siltä, että turve 
saadaan uudelleen käyttöön joksikin aikaa. Se 
vähentää osaltaan energiapuun lisätarvetta.

Kainuun metsissä puuta riittää. Metsien lisä-
käyttöä tarvitaan ja uskotaan että Kaicell- han-
ke etenee päätyyn saakka. Kemin ja Oulun 
hankkeet osaltaan lisäävät puun käyttöä Kai-
nuussa. Myös Kainuulaisten sahojen Kuhmo 
Oy:n ja Pölkky Oy:n investoinnit ovat erittäin 
tervetulleita. Ne lisäävät puunjalostusta maa-
kunnassamme.

Kemera-säännöksiä ollaan rukkaamassa erityi-
sesti pienpuun keruun osalta nykyistä parem-
miksi. Kriteerejä helpotetaan, jolloin nykyistä 
useammat kohteet tulevat tukien piiriin. Myös 
tukitasoa ollaan hiukan parantamassa.  Tämä 

hyvä kestää vain hetken, koska uusi kemerala-
ki(Metka) ei tunne kyseistä työlajia. Aikaa var-
muudella laittaa ryteiköitä kuntoon on tämä 
vuosi.

”Kuiduttavan teollisuuden voitto 
viime vuodelta oli yli sata euroa 
käytettyä puukuutiota kohden.”

Tuotemarkkinoiden ja kantohintojen ohut yh-
teys katkesi lopullisesti viime keväänä. Saha-
tavaran hinta kohosi 200 eurosta 400 euroon 
kuutiolta. Kantohinnoissa oli kympin nousu, 
joka kesti muutamia viikkoja pahimman keli-
rikon aikaan. Nyttemmin sahatavara kuution 
hinta on 300 euron paikkeilla. Siitä karkeasti 
aiempi metsänomistajan osuus oli kolmannes. 
Toki on niin, että sahateollisuuden omarahoi-
tustilanne parani tarpeellisiin investointeihin ja 
velanottotarve pieneni todennäköisesti nouse-
via korkoja kohti mentäessä. Kuiduttavan teol-

lisuuden voitto viime vuodelta oli yli sata euroa 
käytettyä puukuutiota kohden. Metsänomis-
tajan verollinen kantohinta kuitupuulle pyö-
rii kahdenkympin seutuvilla. Keskittyneestä 
teollisuudesta johtuen tällä sektorilla yhteyttä 
tuotemarkkinoihin ei ole ollut pitkään aikaan. 

EU-lähtöisesti ollaan vaatimassa kiiluvasil-
mäisesti massiivista lisäsuojelua metsiimme. 
Pakkosuojelua laajasti emme voi missään ti-
lanteessa hyväksyä ja siinä on MTK:n edun-
valvonnalle tehtävää ja haastetta kerrakseen. 
Myös metsäsertifioinnin tuomat lisäpaineet pi-
tää estää. Metsänomistajina olemme valmiit li-
säsuojeluun vapaehtoisuuden pohjalta. Siihen 
pitää varata riittävästi resursseja eli rahaa. 

Perinteisesti korkeinta puunhintaa on ollut 
tarjolla loppukevään ja alkukesän aikana. Hin-
ta muodostuu markkinoilla ja siihen vaikuttaa 
eniten kysynnän ja tarjonnan tasapaino. Kil-
pailuttamalla leimikon voi olla varma, että on 
saanut parhaan markkinahinnan kohteestaan. 
Metsänhoitoyhdistysten sähköinen puukaup-
papalvelu   tarjoaa helpoimman ja edullisen 
tavan kilpailuttamiseen. Nyt on aika teettää 
leimikoita oman metsänhoitoyhdistyksen met-
säasiantuntijalla. He osaavat ottaa huomioon 
myös edellä kerrottuja monia asioita. 

Kesän koittaessa on mahdollisuus jälleen met-
sälliseen hyötyliikuntaan. Istutus- ja taimikon-
hoitotöitä löytyy jokaisella. Oma tavoitteeni on 
5-10 hehtaarin ala erilaisia raivaustöitä. Metsät
ja kroppa kuntoon. Toivotaan ja uskotaan, että
maailmantilanne paranee inhimillisempään
suuntaan mahdollisimman pian. Hyvää kesää!

JARMO HUTTUNEN
MHY SOTKAMON 
HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA

Mhy.fi

Metsänhoitoyhdistys laatii tilakohtaisia 
metsäsuunnitelmia, maastotyönä ja luotettavasti. 
Suunnitelmasta selviää kuviotiedot, puuston määrä, 
hakkuumahdollisuudet ja metsänhoitotarpeet 
kymmeneksi vuodeksi. 

Mukana myös erirakenteisen metsänkasvatuksen 
mahdollisuudet.

Ja suora yhteys OmaMetsään.

Ota yhteyttä ja tee tilaus!

Metsäsuunnitelma vanhentunut?

Metsässä hyvä Mhy.fi

Metsänomistajat
Mhy Sotkamo

Metsänomistajat
Mhy Kainuu

Metsänomistajat
Mhy Rokua-Paljakka

mailto:mika.korhonen@mhy.fi
mailto:juha.rautakoski@mhy.fi
http://www.viestimix.fi
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Kasvata hyvää 

Metsänomistajana voit osallistua ilmaston-
muutoksen torjuntaan entistä helpommin 
lisäämällä oman metsäsi kasvua ja sitä kautta 
vahvistaa hiilinieluja. Kun kasvatat hyvää, 
kasvatat samalla myös lompakkoasi. Tilaa 
Hiilipalvelu Metsänhoitoyhdistykseltä. 
Lue lisää osoitteessa hiilipalvelu.fi

NÄIN HIILIPALVELU TOIMII

Hiilipalvelu on palvelu, jolla vah-
vistat oman metsäsi hiilinieluja.

Metsänkasvua lisätään lannoituksella 
perustuen hyvään metsänhoitoon.

Metsänomistajana sitoudut metsän  
kasvatukseen sopimuksen mukaan  
5 tai 10 vuodeksi.

Saat vuosittaisen korvauksen  
lisääntyneestä hiilensidonnasta. 

Tuotettu hiilensidonta välitetään  
yrityksille hiilikompensaatioksi.

Ota yhteyttä omaan Metsänhoitoyhdis-
tykseen, joka laittaa hankkeen tulille.

1. 2.

3. 4.

5. 6.

CO2

– Hiilipalvelu

MHYP OY

Metsänhoitoyhdistykset lähtevät mukaan kaupalli-
seen hiilensidontaan ja hiilipäästöjen kompensoin-
tiin, kun metsänomistajille tarjotaan mahdollisuutta 
saada ns. lisäisestä hiilensidonnasta korvausta yh-
distysten Hiilipalvelun kautta.

Hiilipalvelun kautta metsänomistaja voi tehdä sopi-
muksen metsälön lannoituksesta ja sen avulla saa-
tavan hiilensidonnan markkinoinnista kotimaisille, 

Metsänhoitoyhdistykset kannustavat ilmastotyöhön

Hiilensidonnalla lisätuottoa metsälannoituksista

hiilijalanjälkeään kompensoiville yrityksille. Sopi-
mus tehdään metsänhoitoyhdistyksen kanssa, mutta 
lannoituksella aikaansaadun lisäisen hiilensidonnan 
markkinoinnista huolehtii Green Carbon Finland.

Metsänhoitoyhdistysten Hiilipalvelu sisältää Hii-
liPlus+ -sopimuksen ja Hiiliplus-lannoituksen. Hii-
lipalvelu perustuu todennettuun lisäkasvuun ja sen 
takia ennen sopimuksen tekoa on tehtävä maasto-
käynti, jossa kartoitetaan sopiva kohde sekä puuston 
ja kasvupaikan tiedot.

Metsänhoitoyhdistys suunnittelee kohteelle sovel-
tuvan lannoituksen ja Green Carbon Finland tekee 
laskelman lannoituksen vaikutuksesta puuston kas-
vuun. Laskelma perustuu Luonnonvarakeskuksen 
Motti-ohjelmaan ja laskelman tuloksena saatu lisä-
kasvu muunnetaan hiiliyksiköiksi, joiden perusteel-
la metsänomistajalle maksetaan vuosittain korvaus.

Hiilensidontasopimus kiinnostaa

Uuden palvelun sopimuksia tehtiin pilotointimieles-
sä jo viime vuonna, ja yksi ensimmäisistä hiilensi-
dontapalveluun liittyneistä oli helsinkiläinen Teemu 
Nojonen. Hän on osakkaana kahdessa suvun met-
säyhtymässä Kangasniemellä ja molempiin tehtiin 
Hiilipalvelu-sopimus.

-Suunnittelimme jo aiemmin alustavasti lannoitus-
ta metsänhoitoyhdistyksen metsäasiantuntija Teuvo 
Pulliaisen kanssa, ja hän ehdotti Hiilisopimuksen 
tekemistä kohteisiin, Nojonen sanoo.  -Teuvo pystyi 
valitsemaan sopivat kohteen ja luotan metsäasioissa 
kyllä hänen ammattitaitoonsa.

Teuvo Pulliainen sanoo, että viime vuonna Kangas-
niemen kunnan alueella tehtiin Hiilipalvelu-sopi-
muksia jo reilulle 100 hehtaarille. Kaikissa kohteis-
sa lannoituksen toteutuksen edellytyksenä oli juuri 
Green Carbon Finlandin hyväksymä hiilensidonta-
sopimus. 

 -Monille metsänomistajille hiilensidonnan lisää-
minen alkaa olla jo tärkeää.

Hiilensidontakorvaus merkittävä osa lan-
noituskustannusta

Teemu Nojosen yhtymien lannoitushankkeet olivat 
kivennäismaakohteita ja yhteensä kooltaan noin 45 
hehtaaria. Toinen kohteista oli mäntyvaltainen ja toi-
nen puhdas männikkö. Lannoitus tehtiin helikopte-
rilevityksenä.

-Näissä kolmoskehitysluokan kohteissa oli tehty 
harvennus pari vuotta ennen lannoitusta eli ne olivat 
juuri sopivia Hiilipalvelu-hankkeeseen, Pulliainen 
sanoo.

Hän laskeskelee, että Hiilipalvelun kautta saatavalla 
korvauksella pystytään kattamaan noin kolmannes 
koko lannoituskustannuksesta. Kivennäismaalla so-
pimus tehdään 5 vuodeksi ja turvemaalla 10 vuodek-
si.  

 -Kivennäismaalla käytetään moniravinteisia lan-
noitteita tai salpietaria ja turvemaan lannoituksessa 
tuhkapohjaisia lannoitteita.

Sopimuksen teko on vaivatonta

Teemu Nojonen sanoo painottavansa metsänhoi-
dossa moninaiskäyttöä ja monimuotoisuutta, mutta 
myös talouskäyttö on tärkeää. Siitä syystä metsien 
lannoituskin kiinnostaa varsinkin, kun sen avul-
la voidaan todetusti lisätä hiilensidontaa metsässä. 
Hän sanoo hiilensidonnan ja ilmastoasioiden olevan 
tuttuja jo oman työnsä kautta. Nojonen on arkkiteh-
ti ja nykyaikaiseen rakennussuunnitteluun kuuluu 
oleellisesti myös ilmastoasioiden huomioiminen.

-Hiilisopimuksen tekoon vaikutti nimenomaan se, 
että pystymme sen avulla lisäämään hiilensidontaa 
metsissämme, hän sanoo. Nojonen kehuu myös Hii-
lipalvelun helppoutta. Samalla sopimuksella hoituu 
niin lannoitus kuin hiiliyksiköiden myyntikin.

Lisätietoa Hiilipalvelu-tuotteesta saa omasta met-
sänhoitoyhdistyksestä.

Metsänhoitoyhdistysten palveluvalikoimaan tänä keväänä tullut Hiilipal-
velu kannustaa lisäämään metsien kasvua lannoituksella. Palvelun kautta 
metsänomistaja saa myös rahallisen korvauksen.
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PUUKAUPPA

Venäjän tuontipuuta 
korvataan nyt 
kotimaisella

KALLE KARTTUNEN, MTK

Pellervon taloustutkimus PTT ennustaa koti-
maisen puunkäytön lisääntymisen nostavan 
puunkorjuuta tänä ja ensi vuonna 3 %. Tämä tar-
koittaisi noin kahden miljoonan kuutiometrin li-
säystä kumpanakin vuonna. Tuotantoa kuitenkin 
heikentää UPM:n kemiallisen metsäteollisuuden 
lakko, joka on jatkunut koko kevään ja sen vaiku-
tukset Suomen puunhankinnassa ovat kuukau-
sittain lähes samaa suuruusluokkaa kuin mitä 
Venäjän puun tuonti kokonaisuudessaan on. 

Venäjän puun tuonti oli viime vuonna yhteensä 
yli 9 miljoonaa kuutiometriä, josta yksin koivu-
kuitupuuta oli 4 miljoonaa kuutiometriä ja toiset 
4 miljoonaa kuutiometriä haketta. UPM:n lakosta 
johtuen Venäjän tuonnin loppumisen vaikutus 
on pienempi kuin alkushokki antoi ymmärtää. 
PTT ennakoi metsäteollisuuden puun käytön 
vähenevän tänä vuonna 5% ja nousevan vasta 
ensi vuonna 7%. Toisaalta kotimaisen puun käy-
tön ennakoidaan kasvavan voimakkaasti jo tänä 
vuonna.

Energiakäyttöön tuodun hakkeen määrä Venä-
jältä on ollut kohtuullisen suuri, arviolta kaksi 
miljoonaa kuutiometriä ja parikymmentä pro-
senttia, jos sitä verrataan metsähakkeen kotimai-
seen käyttöön. Metsäenergian kysyntä ja ostoak-
tiivisuus ovatkin ensimmäisenä puutavaralajina 
alkaneet vahvistumaan käytännössäkin. Muiden 
puutavaralajien osalta kysyntä on ollut vielä vai-
sumpaa.

Havutukkien hinta nousi viime vuonna reilut viisi eu-
roa, mutta jäi rajusti jälkeen lankun lähes pystysuoraan 
kohonneesta hintakäyrästä. Sahat tekivät vahvaa tiliä, 
mutta puun myyjä jäi mopen osille. Kun sahatavaran 
hinta nousi vuoden 2018 tasosta yli 40 %, tukin hinta 
reagoi muutokseen samalla aikavälillä viitisen prosenttia. 
Metsänomistajat odottavat jatkossa tasapuolisempaa 
hinnoittelua, vaikka ymmärtävät varmasti myös sahojen 
investointitarpeet. 

Havutukin hintaan 
odotetaan selkeää 
korjausta 

Venäjän tuontipuu voidaan hyvin 
korvata kotimaisella puulla. Metsän-
omistajat odottavat nyt kuitenkin 
oikeudenmukaista osuuttaan puus-
ta.

JUHA RAUTAKOSKI

Puumarkkinoilla on nyt erikoinen tilanne markkinoi-
den toimivuuden kannalta. Maailmalla lopputuot-
teiden hinnat hipoivat jo viime vuonna ennätyksiä, 
mutta metsänomistajalle puun hinta nousi vain vä-
hän, arvostelee MTK:n metsäryhmän kenttäpäällikkö 
Seppo Miettunen Kajaanista.   -Puun ostajat tarjoavat 
metsänomistajille hinnan korotuksien sijaan monen-
laisia etuohjelmia, joilla hämärretään erityisesti kui-
tupuun hintatasoa.

Metsäteollisuuden lopputuotteiden hinnat ovat jat-
kaneet nousuaan vielä alkuvuodesta, ja tuotanto-
määrien voisi olettaa olevan sen johdosta korkealla 
tasolla. Lisäksi Venäjän hyökkäys Ukrainaan sekoit-
taa Euroopan puumarkkinoita. 

 -Puun tuonnin korvaaminen Venäjältä lisää koti-
maisen kuitu- ja energiapuun kysyntää pysyvästi, 
Miettunen uskoo.

Erityisesti Pohjois-Suomessa on runsaasti mm. har-
vennus- ja energiapuukohteita, jotka riittävät kor-

vaamaan tuontipuun tarpeen. Kynnykseksi voi muo-
dostua toimivat markkinat ja pelaava logistiikka, 
Miettunen pohtii.  

-Energiapuukauppa on osin jopa kuumentunut, 
kun markkinoille on tullut uusia välittäjiä. Tässäkin 
pätee vanha sanonta, jos se tuntuu liian hyvältä ol-
lakseen totta – se ei ole totta! 

Mitä metsänomistajan kannattaa tehdä? Metsän-
omistajan kannattaa Miettusen mukaan olla yhtey-
dessä omaan metsänhoitoyhdistykseen ja kartoittaa 
sopivat metsänhoitokohteet ja puunmyyntikohteet - 
erityisesti kesällä hakattavat kohteet. 

-Puukaupan kilpailutukseen metsänhoitoyhdis-
tyksillä on lyömätön jäsenetu, metsäammattilaisen 
tekemä puun myyntisuunnitelma, josta selviää arvio 
mm. tukkipuukertymistä ja metsän oikea-aikaisista 
toimenpiteistä.

Puun myyntisuunnitelman jälkeen metsänhoitoyh-
distys voi kilpailuttaa puun ostajat ja verrata mm. 
toteutuneiden tukin katkontatietojen perusteella 
parhaan ostajan. Mikäli kilpailutettu hinta ei mielly-
tä metsänomistajaa voi hän jättää myös puukaupan 
tekemättä ja pyytää kilpailutuksen uudestaan myö-
hemmin, kenttäpäällikkö Seppo Miettunen tähden-
tää.  

-Lisäksi metsänhoitoyhdistykset valvovat hakkuu-
koneiden korjuujälkeä ja erityisesti tukin tarkkaa 
katkontaa ja talteenottoa, joka on tärkeää arkista met-
sänomistajien edunvalvontaa.

Puukaupassa on nyt tärkeä 
kilpailutuksen paikka

-Puun ostajat tarjoavat metsänomistajille hinnan korotuksien sijaan monen-
laisia etuohjelmia, joilla hämärretään erityisesti kuitupuun hintatasoa, Seppo 
Miettunen varoittaa.
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Metsänomistaja

Mhy Sotkamon metsäasiantuntijoiden 
yhteystiedot löytyvät sivuilta 25.

Metsänomistajat
Mhy Sotkamo

Puukauppa on edelleen vahvassa vauhdissa ja varsinkin
kuitupuuvaltaisilla leimikoilla on hyvä kysyntä. 

Nyt on aika suunnitella kesäkorjuukelpoista leimikkoa 
tulevan kevään ja kesän puukauppaa ajatellen.

HUOM! Kaikkien 30.11. mennessä metsänhoitoyhdistyksen 
puunmyyntisuunnitelman tilanneiden kesken arvomme 

Mhy Sotkamossa taulu - TV:n. 

Kainuun puukauppa on Kainuun puukauppa on 
suvantovaiheessasuvantovaiheessa

-Hintahuippuja ei kannata odotella. Jos talvihar-
vennusleimikkoon saa vielä tarjouksen tänä talvena, 
ei kaupantekoa kannata venyttää. 

Mhy Sotkamon toiminnanjohtaja Mika Korhonen on 
Koskelan kanssa aivan samoilla linjoilla.

-Puukauppa on talvisydännä rauhallista. Kuitu-
puusta on ylitarjontaa ja siihen varmasti osaltaan 
vaikuttaa tuo UPM:n tehtaiden lakkotilanne. Tukin 
hintaan olemme varovaisen tyytyväisiä ja odotamme 
mielenkiinnolla kevään hinta-avauksia.

Mhy Rokua-Paljakan toiminnanjohtaja Jukka Kaup-
pinen iloitsee ennen muuta siitä, että kesän myrsky-
puista on tehty kaupat ja korjattukin pääosin. 

-Kauppa käy meilläkin tasaisesti edelleen ja kaik-
ki puutavaralajit kelpaa kohtuullisesti. Tukin hin-
nan piikki osui viime kesään. Kuitupuun hintataso 
ei noussut missään vaiheessa merkittävästi, joka 
johtuu ilmeisesti myrskystä ja Veitsiluodon tehtaan 
alasajosta.

Kauppisen mukaan kevään edetessä puukaupat siir-
tyvät kesäkorjuukohteille.  

-Onnistunut puukauppa alkaa paikallisen metsän-
hoitoyhdistyksen tekemän puunmyyntisuunnitel-
man ja kilpailutuksen kautta, hän muistuttaa.

JUHA RAUTAKOSKI

Kainuun alueen metsänhoitoyhdistysten johtajien 
kommenteista käy selväksi, että puukauppa ei tällä 
hetkellä ole räyhäkässä vaiheessa, vaan enemmän 
odottavassa tilassa. Myrskyn jälkeen ostajilla on 
puuta sulatettavana ja talvileimikot on pääosin os-
tettu. Kauppa on siirtymässä kesäkohteilla. UPM:n 
lakko saattaa heijastella kuitupuun menekin osalta 
myös tänne Kainuuseen.

Puukaupassa kysyntä on selkeästi hiljentynyt, tosin 
niin on myös tarjonta. Kaikki osapuolet taitaa odo-
tella jo kesää, arvioi tilannetta johtaja Marko Koske-
la Mhy Kainuusta.  

-Tarjonta ja kysyntä ovat aika hyvässä tasapainos-
sa. Paras kysyntä tällä hetkellä on tukilla, ja heikoin-
ta menekki on mäntykuitupuulla. 

Koskelan mukaan tarjousten hinnat ihan kohtuulli-
sia, tukinhinta 3-4 euroa viimevuotista korkeampi ja 
kuitupuu vuoden takaisessa tasossa.   -Tukin hinta ei 
ole huono, jos on tarvetta tehdä päätehakkuita.

Ohjeena metsänomistajille Koskela esittää, että aina-
kin harvennushakkuut kannattaa tehdä aina ajoissa, 
silloin kun metsän sitä tarvitsee. 

Havukuitupuun alhaiseksi jäänyt hinta johtuu ainakin myrskystä ja Veitsi-
luodon tehtaan alasajosta. Tällä hetkellä kysyntä painottuu tukkipuuhun, 
Mhy Rokua-Paljakan toiminnanjohtaja Jukka Kauppinen analysoi.

Mhy Sotkamon toimialueella
Teetä puunmyyntisuunnitelma – voita taulu-TV

Tukilla on kysyntää ja hintaankin ollaan yh-
distyksissä varovaisen tyytyväisiä. Sen sijaan 
havukuitupuuta haittaa ylitarjonta ja pape-
riliiton lakkoilu, joka näkyy myös puun hin-
nassa.

Pääosa Otson 
konkurssipesän 
sopimuksista ja 
hankkeista myyty

SEPPO MIETTUNEN

Syksyllä 2021 konkurssiin menneen Otso Metsäpal-
velut Oy:n aloittamia hankkeita on yhteensä yli 400, 
ja se koskettaa yli 4000 metsänomistajaa. Suurin 
osa työmaista on Pohjois-Suomessa. 
 
Otson asiakkaina olleiden tiekuntien hallintopalve-
lut on myyty joulukuun alussa Suomen Tieverkko 
Oy:lle, joka tulee kontaktoimaan ja laatimaan kaikil-
le hallintopalveluasiakkaille esityksen jatkosta.  
Pääosa Otson tiehankkeista ja luonnonhoitohank-
keista on myyty TeMePa Infra Oy:lle tammikuussa. 

Hankekanta sisältää yksityistie-, ojitus- ympäristön-
suojelu- ja metsänhoitohankkeita. Uudelle toimi-
jalle siirtyvä hankekanta sisältää reilut parisataa 
metsätiehanketta. TeMePa Infra käy hankkeiden 
asiamiesten kanssa neuvottelut hankkeiden siir-
rosta ja loppuun saattamisesta. Hankkeille voidaan 
joutua hakemaan jatkoaikoja ja tarkistamaan myös 
kustannusarvioita. Metsäkeskus on luvannut olla 
yhteydessä niiden hankkeiden asiamiehiin, jotka 
eivät kaupassa siirry uudelle toimijalle.
 
Kemera-rahoitukset ovat pääosin voimassa vuoden 
2023 loppuun ja niihin voi saada jatkoaikaa kaksi 
vuotta. TeMePa Infra on luvannut olla yhteydessä 
hankkeen asiamiehiin kiireellisyysjärjestyksessä. 
Metsänhoitoyhdistyksen jäsenet voivat pyytää 
myös neuvonta-apua metsänhoitoyhdistyksen 
tieasiantuntijoilta. 

Metsänomistajat odottavat nyt vies-
tiä siitä, että puun hinta nousee. 
Kiinnostus halvalla myymiseen ei 
ole enää kovin korkealla.

JUHA RAUTAKOSKI

Metsänhoitoyhdistys Kainuun alueella metsänomis-
tajat ovat vielä odottavalla kannalla, vaikka ostajat 
ovat hitusen aktivoituneet viime päivinä. Tarjontaa 
on mhy:n kautta tällä hetkellä aika vähän, tosin ei 
ostajilta ole tullut suuremmin kyselyitäkään leimi-
koista, analysoi johtaja Marko Koskela alueensa ti-
lannetta.  

-Tukki on tietysti perinteisesti meillä kysytyin ar-
tikkeli. Energiapuun kysyntä on lisääntynyt selvästi 
ja kyselyjä on tullut nyt sellaisiltakin tahoilta, joita 
energiapuu ei ole aiemmin juurikaan kiinnostanut. 
Heikoin menekki tuntuu olevan mäntykuitupuulla.

Talvileimikot saatiin useimpien toimijoiden osal-
ta hyvin korjattua mainion talven ansiosta. Myös 
meillä metsänhoitoyhdistyksissä korjuupalvelun 
leimikot saatiin aika vähäksi. Eniten taisi talvi-
kohteita jäädä jemmaan UPM:lle, jonka toimin-
taa paperiliiton lakkoili haittasi, Koskela arvioi.  
Tämänhetkiseen puun hintaan ei Mhy Kainuussa 
olla Koskelan mukaan laisinkaan tyytyväisiä.

-Kyllä puun hintaan olisi saatava nyt tasokorotus, 
niin kauaksi puun hinnat ovat erkaantuneet loppu-
tuotteiden hintakehityksestä. 

 -Puun myyjän on saatava kohtuullinen korvaus 
puustaan, sen verran työtä ja vaivaa metsänkasva-
tuksessa on, Marko Koskela vaatii. 

Metsänhoitoyhdistys Rokua-Paljakan ja Mhy Sot-
kamon alueella tilanne on hyvin samansuuntai-
nen kuin Mhy Kainuussa. Puukauppoja on teh-
ty vielä melko verkkaiseen tahtiin ja kysyntää on 
hieman tarjontaa enemmän, eli metsänomistajat 
eivät ole innostuneet puukaupoille, kertoo toimin-
nanjohtaja Jukka Kauppinen Rokua-Paljakasta.   
Mhy Sotkamon Mika  Korhosen näkemyksen mu-

Kainuun puukauppa vielä kohmeessa

kaan pientä heräilyä myyjien puolellakin on kuiten-
kin nähtävissä. 

-Kaikki puutavaralajit käyvät kaupaksi ja energia-
puunkin kysyntä on nyt selvässä kasvussa johtuen 
varmaan tuosta Venäjän hakkeen tuonnin tyssäämi-
sestä, Korhonen ja Kauppinen arvioivat.

Puun hinta matelee edelleen viime vuoden kevään 
tasolla puunjalosteiden hintarallista huolimatta. Ko-
vin tyytyväisiä hintakehitykseen ei Rokua-Paljakan 
ja Sotkamon metsänhoitoyhdistyksissäkään olla. 

-Kyllä puun hintaan olisi saatava nyt tasokorotus, niin kauaksi puun hinnat ovat 
erkaantuneet lopputuotteiden hintakehityksestä, vaatii mhy Kainuun johtaja 
Marko Koskela.

Nyt olisi toiminnanjohtajien mukaan erityisen tär-
keää kilpailuttaa puukaupat.

 -Onnistunut ja tuottava puukauppa alkaa ottamal-
la yhteyttä metsänhoitoyhdistykseen ja kilpailutta-
malla puunmyyntisuunnitelma. Tukkipuun mitta -ja 
laatuvaatimukset vaihtelevat ostajittain sekä alueit-
tain ja paras tieto löytyy paikallisesta metsänhoito-
yhdistyksestä, Kauppinen tähdentää.  -Kyllä nyt on 
aika laittaa leimikoita rohkeasti tarjolle. Kesäleimi-
koista kilpaillaan nyt varmasti tosissaan, Mika Kor-
honen lisää.
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Hoitamattomana metsäkiinteistön arvo ale-
nee. Niinpä taimikot kannattaa hoitaa ajal-
laan monesta hyvästä syystä.

JUHA RAUTAKOSKI

Metsäkiinteistö sisältää yleensä useita kehitysluok-
kia aina pienestä taimikosta järeään tukkimetsään. 
Siinä missä hyvään kuntoon hoidettu tukkipuusto 
säilyttää arvonsa pitkään koskemattomanakin, nou-
see arvoon arvaamattomaan nuoren ja kasvuisa osan 
metsien hoito.

 -Taimikoiden hoitotyön laiminlyönti kostautuu 
nopeasti metsän rappeutumisena ja arvon alenemi-
sena. Metsään taimikon perustamisvaiheessa tehty 
tärkeä investointi on vaarassa valua hukkaan, Mhy 
Sotkamon metsäasiantuntija Pekka Lukkari varoit-
taa.

Nykypäivän aktiiviset metsänomistajat tiedostavat 
pääsääntöisesti taimikonhoitotyön tärkeyden. Siitä 
huolimatta reilu kolmannes alueemme taimikoista 
on jäänyt kokonaan hoidon ulkopuolelle ja ränsis-
tyy. Tärkeä kansallisomaisuutemme ansaitsee pa-
remman kohtelun, sillä tärkeintä luonnonvaraam-
me tarvitaan kipeästi puunjalostuksen tarpeisiin. Ei 
hoitamaton metsä ole kunnollinen hiilen sitoja, eikä 
maisemanakaan mikään ilo silmälle. 

Monella metsänomistajalla syynä on tietämättömyys 
siitä, että taimikko tarvitsee hoitoa. Ei ole vain tullut 
ajatelleeksi tai käytyä katsastamassa taimikkoa pit-
kään aikaan. Mitähän jos ottaisimme asian tiimoilta 
ryhtiliikkeen? Käydään tutkimassa nyt kevään tullen 
kaikki omat taimikot. Jos tuntuu siltä, että omat voi-
mat tai aika ei metsäkäyntiin riitä, oma metsänhoito-

kohteelle voi saada uuden tuen yleensä aikaisintaan 
kymmenen vuoden kuluttua edellisestä hoitotyöstä. 
Tästä tekee poikkeuksen taimikon varhaishoitoon 
saatu tuki, jos aikaraja on seitsemän vuotta. Var-
haishoidon tuki aloitettiin vuoden 2015 alusta, joten 
tänä vuonna 2022 voi saada uuden taimikonhoitotu-
en vuonna 2015 tuetulle kohteelle.

Kannattaa muistaa vielä se, että tuen jälkeen jäävän 
metsurityön omakustannusosuuden saa kokonaan 
verovähennyksiin, joten rahasta ei ole taimikoiden 
hoito enää kiinni. 

-Olkaapa yhteydessä oman metsänhoitoyhdis-
tyksen asiantuntijoihin, niin katsellaan tilaltanne 
kiireelliset taimikonhoitokohteet ja laitetaan ne 
kuntoon. Taimikko pelastuu vesakon puristuksesta, 
saa uutta kasvua ja hiilen sidonta lisääntyy, Pekka 
Lukkari tähdentää.  -Taimikonhoidon kustannus tu-
lee nopeasti takaisin kiinteistön arvonnousuna - ja 
ilmasto kiittää. 

METSÄNHOITO

Kiinteistön arvoa Kiinteistön arvoa 
voidaan nostaa voidaan nostaa 
taimikonhoidon avullataimikonhoidon avulla

yhdistys lupaa auttaa.
-Me lupaamme maksutta tarkastaa taimikkonne. 

Samalla voimme tehdä ehdotuksen siitä, miten ja 
milloin taimikko kannattaa hoitaa, Lukkari vakuut-
taa.   

-Teemme myös kustannusarvion hoitotyöstä ot-
taen huomioon taimikonhoitotyöhön saatavan ke-
mera-rahoituksen. Jos teillä itsellä ei ole mahdolli-
suutta taimikkoa hoitaa, metsänhoitoyhdistyksen 
metsurit voivat hoitaa työn puolestanne.

Kestävän metsätalouden rahoituslaki, eli kemera, 
on nykymuodossaan merkittävä tuki, jonka jokainen 
metsänomistaja voi hyödyntää omien taimikkojensa 
hoidossa. Nykyinen laki on voimassa ainakin tämän 
vuoden loppuun saakka. Tuettaviin työlajeihin kuu-
luvat metsän alkuvaiheessa taimikon varhaishoito, 
myöhemmässä vaiheessa varsinainen taimikonhoito 
ja nuoren metsän hoito.   

-Näin keväällä on erinomainen aika tehdä taimi-
konhoitoa - on valoisaa ja sääsketöntä. Ei muuta kuin 
sahat soimaan.

Varsinainen taimikonhoito ja nimenomaan taimikon 
harvennus on ajankohtainen, kun taimikko alkaa 
olla kolmen metrin pituudessa.  Varsinaiseen taimi-
kon ja nuoren metsän hoitoon saatava tuki on 230 
euroa hoidettavaa hehtaaria kohti, ja tuki kattaa noin 
puolet työn todellisista kustannuksista. Tuki on siis 
varsin merkittävä. Jos vielä pienpuun kerää talteen, 
nousee tuki 430 euroon. 

Varhaishoidossa vähimmäisala on yksi hehtaari, kun 
se varsinaisessa taimikonhoidossa ja nuoren metsän 
kunnostuksessa on kaksi hehtaaria. Toki nuo vähim-
mäisalat voivat koostua useammasta pienemmästä 
kuviosta tai vaikkapa usean metsänomistajan yhteis-
hankkeesta. Kemera-tuella aikaisemmin hoidetulle 

Varsinainen taimikonhoito:

Metsurityönä tehdään 2,0 hehtaaria varsinaista taimi-
konhoitoa. Taimikon keskipituus on 3,5 metriä. Työ on 
normaali. 
 
Työ-ja sivukulut ym 2 x 500 euroa  =   1.000 euroa 
Vähennetään tuki 2 x 230 euroa    =  - 460 euroa 
Jää maksettavaa  540 euroa 
Verovähennyksen vaikutus 0,3 x 540      =  -   162 euroa 
Lopullinen kustannus metsänomistajalle 378 euroa 
  (= 189 euroa/ha)

HUOM! Hoitotyön myötä kiinteistön arvo kohosi var-
muudella enemmän kuin tuo lopullinen kustannus, joten 
käytännössä taimikon hoitaminen ei maksanut mitään.

Metsäasiantuntija Pekka Lukkari katsastamassa metsuri-Metsäasiantuntija Pekka Lukkari katsastamassa metsuri-
työksi sopivaa taimikkoa Sotkamossa, vasemmalla hoita-työksi sopivaa taimikkoa Sotkamossa, vasemmalla hoita-
maton ja oikealla hoidettu taimikko.maton ja oikealla hoidettu taimikko.

Kun puiden latvusto on näin tukossa, menetetään Kun puiden latvusto on näin tukossa, menetetään 
nopeasti sekä puuntuotosta että kiinteistön arvoa.nopeasti sekä puuntuotosta että kiinteistön arvoa.Pekka LukkariPekka Lukkari
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JUHA RAUTAKOSKI

Mihin tiheystietoa tarvitaan?

Taimikon tiheyden mittausta tarvitset mm istutetun 
taimikon runkoluvun määrittelyyn metsänvilje-
lyn yhteydessä. Toinen tilanne tulee eteen vuosi tai 
kaksi metsänviljelyn jälkeen taimikon mahdollisen 
täydennystarpeen selvittämiseen.  Kolmas tärkeä 
mittauksen paikka tulee silloin, kun teet taimikon 
perkausta tai harvennusta, ja tarvitset tietoa taimi-
kon oikeasta tiheydestä hoitotyön jälkeen. 

Ympyräkoeala paljastaa tiheyden

Ota tiheyden mittausta varten metsään mukaan neljä 
metriä pitkä onkivapa (tarkka 3,99 m) tai tee sellai-
nen riuku mitan kanssa metsässä. Tämä riittää työ-
kaluksi. Neljän metrin mitta on helppo käyttää ja se 
antaa riittävän tarkan tuloksen metsänhoidon tarpei-
siin.

Mene mitattavaan taimikkoon. Valitsi joku taimi kes-
kipisteeksi tai toimi itse keskipisteenä. Pyörähdä tai-
mikossa täysi ympyrä neljän metrin kepin avulla ja 
laske kaikki puut, jotka osuvat tuon ympyrän sisään. 
Tämän jälkeen kerro saamasi kappalemäärä luvulla 
200 ja saat selville, montako tainta on hehtaarilla.

Jos taimia osui ympyrän sisäpuolelle 8 kpl, on tai-
mia hehtaarilla 8 x 200 kpl = 1600 kpl. Ota taimikosta 

useampi vastaavanlainen ympyräkoeala ja laske tai-
mimääristä keskiarvo. Näin saat tarkemman todelli-
sen taimimäärän koko mitattavalta alueelta.

Mikä on oikea taimimäärä?

Mikäli pari - kolme vuotta sitten istutetussa havu-
puutaimikossa taimimäärä jää alle 1600 kpl hehtaa-
rilla, kannattaa pohtia taimikon täydentämistä män-
nyn tai kuusen taimilla. 

Myöhemmin varhaishoidon tai varsinaisen taimi-
konhoidon jälkeen jäävä runkoluku tulisi mäntytai-
mikossa olla noin 2000 tainta hehtaarilla, jossa ovat 
jo luonnontaimetkin mukana. Mikäli alueella on 
merkittävä hirvivaara, voi runkoluku olla hyvällä 
syyllä vähän suurempi, esim 2500 - 3000 kpl hehtaa-
rilla. Kuusitaimikoissa optimaalinen runkoluku on 
noin 1800 tainta hehtaarilla. Puhtaissa koivutaimi-
koissa riittää usein 1600 tainta hehtaarilla, sillä koivu 
valopuuna tarvitsee paljon tilaa ympärilleen.

Näin määrität taimikon tiheyden

Tilaa taimikonhoito metsänhoitoyhdistykseltäsi:  www.mhy.fi/taimikonhoito

Arvokkaiden taimien kasvu ja kehitys hidastuu, mikäli taimikonhoito viivästyy.  
Optimaaliseen aikaan tehty taimikonhoito säästää rahaa ja metsä pysyy kasvukykyi- 
senä. Taimikonhoito kasvattaa tukkipuun osuutta tulevissa hakkuissa: saat vähin- 
tään 40 % enemmän hakkuutuloja kuin taimikonhoidon laiminlyömällä saisit.

Mhy.fiMetsässä hyvä

Raivataan tilaa metsäsi arvon kasvulle

Metsänhoitoyhdistys Etelä-Savo
Väätäisentie 5, 51900 Juva • p. 040 123 45678 
esimerkki@mhy.fi

TUKI TAIMIKON JA NUOREN METSÄN 
HOITOON

Taimikon varhaishoito: 

Tukitaso 160 €/ha 

Pinta-ala vähintään 1 ha, kuvion koko väh. 0,5 ha 

Puuston keskipituus välillä 0,7-3,0 m 

Poistuma vähintään 3 000 runkoa/ha 

Työn jälk. tiheys enintään 5 000 runkoa/ha

Nuoren metsän hoito:

Tukitaso 230 €/ha 

Pienpuutuki 200 €/ha 

Pienpuun keräysmäärä vähintään 35 m3/ha 

Pinta-ala vähintään 2 ha, kuvion koko väh. 0,5 ha  

Keskiläpimitta enintään 16 senttiä 

Poistuma vähintään 1 500 runkoa/ha

Metsänomistajat
Mhy Sotkamo

Metsänomistajat
Mhy Kainuu

Metsänomistajat
Mhy Rokua-Paljakka

http://www.mhy.fi/taimikonhoito
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MATTI KÄRKKÄINEN

Viljavilla mailla useimpien metsänomistajien va-
kiomenetelmä on korjata puusato avohakkuulla ja 
istuttaa sitten nopeakasvuista kuusta. Monet koke-
vat raskaaksi alkuvuosien taistelun heinittymistä 
vastaan ja sitä seuraavan kamppailun lehtipuita 
vastaan. Mutta ei hätää. Niksejä löytyy, jotka pa-
rantavat uudistamisen tuloksellisuutta.

1. Pidä heinäkasvillisuus kurissa ennen päätehak-
kuuta. Havupuuvaltainen puusto kannattaa pitää 
täystiheänä ennen päätehakkuuta, jotta heinien ja 
ruohojen elinvoima olisi mahdollisimman heikko 
avohakkuun lisätessä valoa ja lämpöä. Tämä lisää 
viljellyn puulajin etumatkaa muutamalla vuodella 
verrattuna väljennettyihin, valoisiin metsiin.

2. Aloita uudistaminen jo ennen päätehakkuu-
ta. Jo muutamaa vuotta ennen päätehakkuuta on 
helppoa perata pienikasvuinen lehtipuusto pois 
raivaussahalla. Täysipuustoisen metsän synkkyy-

Metsänviljelykausi on alkamassa - tehokkaan uudistamisen 9 niksiä
dessä monet kannot eivät veso lainkaan, vaan lahoa-
vat pois ennen päätehakkuuta. Tämä helpottaa tule-
vaa vesakontorjuntaa merkittävästi.

3. Huolehdi pintamaan kuivuudesta. Hyvä menetel-
mä vähentää siemensyntyisen lehtipuun määrää on 
huolehtia viljelyn yhteydessä pintamaan sopimat-
tomuudesta itämiseen. Kuivassa, ehyeksi jätetyssä 
humuksessa elinkelpoisten lehtipuutaimien määrä 
jää vähäiseksi. Tehokas kuivatus voidaan toteuttaa 
tiheällä ojitusmätästyksellä.

4. Älä jätä lehtipuita säästöpuiksi havupuutaimik-
koihin. Jos avohakkuualueella ei ole siementäviä 
puita, perattavien lehtipuiden määrä vähenee. Jätä 
säästöpuiksi havupuita.

5. Älä jätä lehtipuita avohakkuuta reunustavien 
metsien reunavyöhykkeelle. Jos ei ole siementäviä 
puita, perattavien lehtipuiden määrä vähenee.

6. Älä viivyttele mätästyksessä ja istutuksessa. 

Ihanne on viljellä välittömästi hakkuuta seuraava-
na kasvukautena. Kun kivennäismaan mättäät on 
tehty riittävän suuriksi, tukkimiehentäin aiheutta-
ma taimien syönti jää vähäiseksi tai jää kokonaan 
pois. 

7. Älä viivyttele viljelyä hakkuutähteiden kuivat-
tamiseksi. Jos hakkuutähteitä ei kerätä tuoreena, 
puunkorjuuta on ohjeistettava niin, että hakkuu-
tähteet tulevat levälleen. Silloin ne eivät haittaa 
mätästämistä.

8. Käytä tukevia taimia. Taimen pituus ei ratkaise 
hyvää kasvuun lähtöä, vaan tukevuus.

9. Perkaa kilpaileva lehtipuusto varhain. Kustan-
nukset ovat edullisimmat, kun kuusen kanssa kil-
paileva lehtipuusto perataan kokonaisuudessaan 
pois. Ensimmäisellä kerralla työhön ei saa tukea, 
mutta yleensä on tarpeen toinen perkaus, jolloin 
varhaishoidon tukiehdot jo täyttyvät.

Metsäprofessori Matti Kärkkäinen on ehkä Suo-
men arvostetuin ja osaavin metsäasiantuntija.

Kärkkäinen on itse metsäsijoittaja ja yrittäjä jo 
1970-luvulta saakka. Hän on kirjoittanut satoja 
alan julkaisuja. Metsäsijoittamisen ja metsänkas-
vatuksen metodejaan hän on käytännössä tes-
tannut hankkimillaan metsätiloilla, joita on yli 
1000 ha.

Metsänviljelyn jälkeen kannattaa 
taimikko tarkastaa säännöllisesti 
muutaman vuoden ajan ja varmis-
taa näin taimien alkuun lähtö. 

JUHA RAUTAKOSKI

Taimikon kunto on syytä tarkastaa ainakin parin - 
kolmen vuoden ajan viljelyn jälkeen. Toinen tarkas-
tus kannattaa tehdä keväällä ja toinen syksyllä ennen 
talven tuloa. Viljelytaimikon kevättarkastus kannat-
taa tehdä heti lumien lähdettyä, eli juuri näinä aikoi-
na. Mielellään ennen kuin heinä ja muu pintakasvil-
lisuus aloittaa vahvan kasvun. Viljelytaimet löytyvät 
silloin helposti ja niiden tilanne on helppo ja nopea 
tarkastaa. Tarkastus on erityisen tärkeää alueilla, 
missä on reheviä ja herkästi heinittyviä metsämaita. 

Taimikon täydennystarve selviää useimmiten jo sil-
mämääräisellä tarkastelulla. Kannattaa tutkia taimia 

Nyt on taimikon 
kevättarkastuksen aika

-Ankara heinäkasvusto on talven aikana kaatunut taimen 
päälle ja uhkaa tukahduttaa sen. Senpä takia on tärkeä 
käydä keväällä pieni tarkistuskierros taimikossa.

myös hyvin läheltä, jolloin selviävät mahdolliset 
myyrien syönnökset ja muut vauriot.

Runkoluvun mittaus selvittää kuitenkin parhaiten, 
onko uudistusalalla riittävästi kehityskelpoisia tai-
mia. Jos taimia on selvästi alle suositusmäärien, on 
syytä harkita täydennystä. Mikäli männyntaimia on 
alle 1500 kpl hehtaarilla tai kuusen taimia alle 1300 
kpl hehtaarilla, kannattaa viimeistään ryhtyä täy-
dennysistutukseen mahdollisimman suurilla taimil-
la. Tässä lehdessä on opastettu helppo taimimäärän 
mittauskeino.

Varsinkin rehevillä mailla heinä, horsma, vadelma 
ja vesakko ovat viljelytaimien pahimmat viholliset. 
Jos näyttää siltä, että taimet ovat hukkumassa pinta-
kasvillisuuden alle, kannattaa ryhtyä täydennyksen 
lisäksi myös muihin toimiin, kuten vesakon ja muun 
pintakasvillisuuden torjuntaan. Taimien päälle kaa-
tunut heinä ja horsma nostellaan pois taimien päältä 
ja poljetaan maahan. Tarvittaessa vesakkoa sahataan 
tai vesuroidaan jo tässä vaiheessa vähemmäksi. To-
sin vesakon poisto saattaa olla järkevämpää toteuttaa 
vasta syksyllä, jolloin kesän kasvu on siinä mukana.

METSÄN UUDISTAMINEN
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Neljä väitettä kivennäismaiden 
maanmuokkauksestaa – 
miten asiat oikein ovat?
Pilaako maanmuokkaus vesistöt 
ja karkaako maaperän hiili ilmake-
hään? Entä onko maanmuokkaus 
metsänomistajalle kannattava sijoi-
tus? Metsänhoidon asiantuntijat An-
nikka Selander ja Juha Tuononen 
Metsäkeskuksesta vastaavat usein 
esitettyihin väittämiin (lyhennetty).  

 
Väite 1. Maanmuokkaus pilaa vesistöt 

Ei pilaa. Maanmuokkauksen jälkeen vesiin voi kulkeu-
tua pieniä määriä kiintoainesta ja ravinteita. Uudis-
tushakkuun vaikutukset sattuvat kuitenkin samaan 
aikaan, joten vaikutuksia ei voi erottaa toisistaan. Ve-
siensuojelumenetelmät ovat kehittyneet ja nyt kiin-
toaines- ja ravinnekuormitusta vesistöihin osataan 
vähentää. Ojitus-mätästyksessä tehdään kiintoainet-
ta sieppaavia rakenteita ja kaikessa maanmuokkauk-
sessa jätetään vesien varsille riittävä suojavyöhyke.  
Kun taimikko perustetaan ripeästi, kasvillisuus 
käyttää vapautuneet ravinteet ja sitoo kiintoaineksen 
ja estää niiden kulkeutumista vesiin. Vesiensuoje-
lun tehokkaat keinot ovat tiedossa ja myös laajasti 
käytössä. Tehtyjen mittausten mukaan uudistushak-
kuun ja maanmuokkauksen vaikutukset ravinteiden 
huuhtoutumiseen ovat kivennäismailla melko pieniä 
ja lyhytaikaisia.  

Väite 2. Maanmuokkaus on pahasta ilmas-
tolle

Ei ole. Kangasmaan metsässä maaperän hiilivaras-
to muodostuu kasvavien puiden ja muiden kasvien 
kuolleista osista eli karikkeesta. Hiilidioksidia va-
pautuu juurten, maaperäeläinten ja maamikrobien 
hengityksessä. Myös mikrobien hajottaessa orgaa-
nista ainetta osa hiilestä vapautuu hiilidioksidina ja 
osa jää maaperään kartuttamaan hiilivarastoa. Ko-
konaisuutena maanmuokkauksen vaikutukset ovat 
kuitenkin vähäiset. Uudistusalueen päästöt muo-
dostuvat pääosin hakkuutähteiden hajoamisesta.    
Maanmuokkaus mätästyksenä edistää uuden or-
gaanisen aineen hajoamista, sillä karike ja hakkuu-
tähteet lahoavat mättäissä nopeammin kuin maan 
pinnalla. Humuskerroksen vanhan hiilen hajoami-

seen maanmuokkaus ei kuitenkaan vaikuta. Myös 
paljastuneesta kivennäismaasta hiilidioksidipäästöt 
ovat alhaiset. Koko metsänkasvatuksen kiertoaikaa 
tarkasteltaessa maanmuokkaus kasvattaa maaperän 
hiilivarastoa, koska puiden ja pintakasvillisuuden 
kasvu lisääntyy.  
 
Metsän hiilensidontaa voi parhaiten edistää var-
mistamalla päätehakkuun jälkeen nopea metsän 
uudistaminen. Kun puu kasvattaa yhden kuu-
tiometrin puuainetta, se sitoo noin 1 000 kiloa il-
makehän hiilidioksidia. Etelä-Suomessa muo-
katulle alalle perustettu istutustaimikko pystyy 
10–15 vuodessa muuttamaan uudistusalan pääs-
tölähteestä hiilinieluksi. Ilmastovaikutuksista on 
hyvä muistaa, että metsästä yhteiskunnan tarpei-
siin korjattu puu korvaa monia ympäristölle haital-
lisempia raaka-aineita ja rakenteisiin käytetty sa-
hatavara on yleensä vuosikymmenten hiilivarasto.   

Väite 3. Maanmuokkaus ei ole kannattava 
investointi

Kyllä on. Maanmuokkaus on mahdollistanut paak-
kutaimien käytön, mikä on merkittävästi lisän-
nyt uudistamisen onnistumista ja kustannuste-
hokkuutta. Muokattuun maahan on helpompi 
istuttaa kuin muokkaamattomaan, ja istutustaimi 
juurtuu nopeasti. Heinäntorjunnan tarve on pie-
nempi. Myös kylvö ja luontainen uudistaminen 
onnistuvat paremmin, kun maanpintaa rikotaan.  
Kenttäkokeiden mukaan muokatussa maassa kas-
vavien taimien eloonjääminen paranee 20 prosent-
tia muokkaamattomaan maahan verrattuna. Muita 
muokkauksen etuja taimien menestymiselle ovat 

Mätäspinta antaa kuusentaimelle hyvän alkukehityksen. 
Keskellä kasvava taimi on istutettu mättääseen ja taimi 
oikealla muokkaamattomaan maahan. Kuva on otettu 
viiden kasvukauden jälkeen. Kuva: Johnny Sved

Mätästys nostaa istutuspaikan lämpötilaa, mikä nopeut-
taa ravinteiden kiertoa ja pidentää kasvukautta. Uuden 
puuston hiilensidonta alkaa ripeästi. Kuva: Annikka 
Selander

Äestyksen yhteydessä tehty männyn koneellinen kylvö 
tuottaa kelpo taimikon. Maanmuokkaus parantaa myös 
luontaisen uudistamisen onnistumista. Kuva: Anu Hilli

maan korkeampi lämpötila, ravinteiden helpom-
pi saatavuus ja suurempi etumatka kilpailevaan 
pintakasvillisuuteen. Kaikki nämä parantavat uu-
distamistulosta ja taimien alkukehitystä. Vaikka 
maanmuokkauskustannukset ovat viime aikoina 
nousseet, kannattaa optimaaliseen muokkaukseen 
investoida. Maanmuokkauksen kustannus on 1–2 
prosenttia metsikön koko kiertoajan tuloista. 

 
Väite 4. Maanmuokkaus tuhoaa monimuo-
toisuuden ikiajoiksi 

Ei tuhoa. Maanmuokkauksen tavoitteena on saada 
kullekin kasvupaikalle kasvamaan mahdollisimman 
hyvin markkinakelpoista puuta, samalla luontoar-
vot huomioiden. Kivennäismaan pintaa paljastetaan 
vain sen verran, että voidaan varmistaa siemen-
ten ja taimien eloonjääminen ja nopea alkukehitys.   
Kaivinkoneella tehtävä mätästys on nykyään 
valtamenetelmä. Mätästyksessä on helppo tun-
nistaa uudistusalan pienpiirteinen vaihtelu 
ja jättää muokkaamattomia kohtia painantei-
siin tai muihin monimuotoisuuden kannalta 
arvokkaisiin paikkoihin. Ammattitaitoinen muok-
kaaja kiertää myös vesistön suojavyöhykkeet, riis-
tatiheiköt, säästöpuuryhmät ja järeät maapuut.  
Maanmuokkaus edistää luontaista taimettumista. 
Muokkauksen jälkeen uudistusalalle syntyy luon-
taisesti taimia, sekä havupuita että koivua, jotka 
täydentävät viljelytaimikkoa. Sekapuusto parantaa 
metsikön elinvoimaisuutta, monimuotoisuutta ja 
tuhonkestävyyttä. Siksi se on tavoitteena aina, kun 
kasvupaikan ravinteisuus riittää. 

LUE LISÄÄ MAANMUOKKAUKSESTA: 
METSANHOIDONSUOSITUKSET.FI
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JUHA RAUTAKOSKI

Energiapuuta ja -haketta tuli itärajan takaa Suo-
meen merkittäviä määriä vielä alkutalvesta, 
myös tänne Kainuuseen. Ukrainan sodan myö-
tä puuvirrat rosvovaltioksi muuttuneen Venäjän 
suunnalta tyrehtyivät ja ostajien katseet siirtyi-
vät nopeasti kotimaan puumarkkinoille.

 -Rajan sulkeuduttua puun kysyntä on alkanut 
lisääntyä sekä kuitupuun että energiapuun osal-
ta, kertoo Mhy Sotkamon toiminnanjohtaja Mika 
Korhonen.   

-Tällä alueella aiemmin pienemmässä roolissa 
olleet puunostajat ovat ilmoittautuneet kisaan 
mukaan. Lisääntyvän kysynnän myötä odotam-
me tältä vuodelta myös puun hinnan positiivista 
kehitystä.

Metsänomistajan kannattaa kilpailuttaa leimik-
konsa metsänhoitoyhdistyksen kautta, jotta ener-
giapuun ostajat ja käyttäjät pääsevät kilpailuun 
mukaan, Korhonen ohjeistaa metsänomistajia.  

–Varsinkin ensiharvennuksilla ja viivästyneillä 
nuoren metsän hoitokohteilla saadaan lisätuloa 
energiapuuhakkuusta. Hehtaarisaanto kasvaa, 
kun kerätään kuitupuuksi kelpaamaton energia-
ranka talteen. 
 
Sotkamon metsänhoitoyhdistyksellä on kerty-
nyt jo hyvin kokemusta energiapuun korjuusta. 
Esimerkkikohteella on saatu metsänomistajalle 
hyvä tili, vaikka puu oli pientä.

–Tämä hakattu olisi ollut kuitupuun ensihar-
vennukseen vielä liian pientä, mutta energiapuu-
leimikkona hakattuna saatiin ylitiheä kuusikko 
kasvukuntoon ja ylispuukoivut pois. Ja komea 
pino rankaa sekä tuloja metsänomistajalle, Mika 
Korhonen hehkuttaa. 

Energiapuun kysyntä 
vahvassa kasvussa 
hakkeen tuonnin 
hiipumisen myötä

Kesäleimikoita toivotaan tarjolle Kesäleimikoita toivotaan tarjolle 
myös metsänhoitoyhdistyksen myös metsänhoitoyhdistyksen 
korjuupalvelussakorjuupalvelussa

-Mhy Kainuun korjuupalvelun pylväitä lastataan junanvaunuun. 

Osallistu kevätarvontaan
Arvomme kaikkien 1.6.2022 mennessä 

korjuupalvelusopimuksen tehneiden kesken 
200 euron lahjakortin Metsänhoitoyhdistys Kainuun 

metsänhoitopalveluiden käyttämiseen.

Talvikorjuukausi on takana päin. 
Mhy Kainuun korjuupalvelu pys-
tyi hakkaamaan koko talven täydel-
lä teholla huolimatta Paperiliiton la-
kosta UPM:n tehtailla. 

JUHA RAUTAKOSKI

Puutoimitukset olivat pysähdyksissä koko alkuvuo-
den, mutta nyt lakon päätyttyä kuitutoimitukset 
alkavat normalisoitua kesää kohti mentäessä. Tällä 
hetkellä hankimme kesän ja syksyn korjuuseen lei-
mikoita kaikissa hakkuutavoissa, kertoo Mhy Kai-
nuun korjuuvastaava Petri Manninen.   

-Toteutamme myös turvemaiden kesäkorjuita sekä 
eri-ikäisrakenteisia hakkuita ja nyt myös energia-
puun korjuuseen tähtääviä hakkuita pienirunkoisilla 
ensiharvennuskohteilla. Ottakaapa yhteyttä, Manni-
nen kannustaa metsänomistajia.

Myös pylväille on jälleen kysyntää. Metsänhoito-
yhdistys Kainuu hankkii välitykseensä 10–14 met-
ristä pylvästä jo tämän kevään korjuuseen. Ison 
pylvään minimi latvaläpimitta on 15 senttimetriä.  

  -Kantohinta metsänomistajalle on järeistä pylväs-
puista jopa yli 70 euroa kuutiolta. Välitämme myös 
pikkupylvästä, pituuksiltaan 8-9 metriä. Näissä mi-
nimilatvaläpimitta on 13,5 senttimetriä, selvittää kor-
juuvastaava Salla Tanskanen.   -Pääasiassa pylvästä 
on korjattavissa uudistushakkuilta, mutta pikkupyl-
västä saadaan myös järeämmiltä harvennuksilta.  
Pylväsasioissa ota yhteyttä korjuuvastaava Salla Tanska-
seen soittamalla 050 3294691 tai sähköpostilla salla.tans-
kanen@mhy.fi.

Energiapuukorjuuta korjataan Mhy Kainuun toi-
mesta Suomussalmella ja Hyrynsalmella. Metsän-
hoitoyhdistys Kainuu on tehnyt energiarangan 
toimitussopimuksen Suomussalmen Energia Oy:n 
kanssa ja rankaa tarvitaan hakkeen raaka-aineeksi 
runsaasti ensi talven aikana. 

 -Energiarankaa korjataan ensiharvennuksilta ja vii-
västyneiltä nuoren metsän kunnostuskohteilta, joihin 
on myös mahdollista saada valtion KEMERA-tukea, 
Petri Manninen tähdentää.   -Tuki on enimmillään 430 
euroa hehtaarilta. Hankimme korjuuseen energia-
puukohteita Suomussalmen ja Hyrynsalmen alueelta.  
Kysy lisää korjuuvastaava Petri Manniselta. Hänet ta-
voittaa puhelimella numerosta 0400 251379 tai sähköpos-
tilla petri.manninen@mhy.fi. 

KORJUUPALVELU

-Energiapuuleimik-
kona saatiin pienes-
täkin puusta hyvä 
hakkuukertymä 
ja tuloja myyjälle, 
Mika Korhonen heh-
kuttaa (yläkuva). 

Metsässä hyvä Mhy.fi

Metsänomistajat
Mhy Kainuu

mailto:salla.tans-kanen@mhy.fi
mailto:salla.tans-kanen@mhy.fi
mailto:salla.tans-kanen@mhy.fi
mailto:petri.manninen@mhy.fi
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LYHYESTI METSÄSTÄ

Kuitupuun hintojen 
pitkä alamäki
Pitkällä aikavälillä havutukkien kantohinnat ovat 
olleet suhteellisen vakaita. Sen sijaan kaikkien 
kuitupuiden kantohinnat ovat 1990-luvulta al-
kaen laskeneet merkittävästi suhteessa havutuk-
kien kantohintoihin, sanoo tutkija Jussi Leppänen 
Luonnonvarakeskuksesta. Venäjän tuonnin loppu-
minen lisää nyt selvästi paineita nostaa puun hin-
taa.

Metsien hiilivarasto 
vahvassa kasvussa
Suomen metsistä hakattiin vuonna 2021 teolliseen 
käyttöön 65 miljoonaa kuutiota runkopuuta, 
josta tukkipuuta oli reilut 30 miljoonaa kuutiota 
ja loput kuitupuuta. Lisäksi metsistä korjattiin 
yli 15 miljoonaa kuutiota energiapuuta ja 
kotitarvepuuta. Metsien kasvu oli samaan aikaan 
noin 108 miljoonaa kuutiometriä, joten Suomen 
metsien puuvarasto ja samalla hiilivarasto 
kasvoivat jälleen vahvasti.

Metsät eivät 
ole menossa 
kiinteistöveron piiriin
Kiinteistöjen verotus uusitaan vastaamaan nyky-
päivän kustannus- ja hintatasoa sekä alueellisia 
hintaeroja, kerrotaan Valtiovarainministeriöstä. 
Uudistuksessa ei ole tarkoitus kiristää kiinteistöve-
rotuksen tasoa. Maapohjan veroprosentti on tar-
koitus eriyttää yleisestä veroprosentista. Uudistuk-
sessa maatalousmaa ja metsä säilyisivät edelleen 
verovapaina. Myöskään maa- ja metsätalouden 
tuotantorakennusten ja niiden rakennuspaikkojen 
tai maa-ainesten ottoalueiden arvostamiseen ei 
esitetä muutoksia.

Kemijärven 
sellutehdashanke 
kiville
Kemijärvelle sellutehdasta vuodesta 2016 saakka 
suunnitellut Boreal Bioref Oy on asetettu konkurs-
siin huhtikuun alkupuolella. Sellutehdasta ei tule. 
Konkurssipesän suurin velkoja on Harri Vatasen 
omistama Vataset Teollisuus Oy, joka tuli viime vai-
heessa hankkeeseen suurin toivein mukaan. Omis-
tajatahot kuitenkin riitautuivat perusteellisesti ja 
niitä riitoja ratkotaan vielä pitkään leivättömän 
pöydän ääressä. Yhtiön omistajina ovat Vatasen 
lisäksi olleet kiinalainen Camce, Silvi Industries, Ke-
mijärven kaupunki ja muutamat yksityishenkilöt.

Jarmo Huttunen YT:n 
hallitukseen
Metsänhoitoyhdistys Sotkamon hallituksen pu-
heenjohtaja Jarmo Huttunen on valittu pohjoisen 
Suomen edustajana Yksityismetsätaloudet Työn-
antajat ry:n (Yt) hallitukseen. Yt on metsänhoito-
yhdistysten ja muiden yksityismetsätaloutta edus-
tavien työantajien valtakunnallinen yhteistyöelin, 
joka mm neuvottelee ja tekee alan työehtosopi-
mukset työntekijäjärjestöjen kanssa.

LÄHTEET: MT, AARRE, LUKE, METSÄLEHTI, YT

Jatkuvapeitteisen 
metsänkasvatuksen 
kohdevalinta ja hakkuu 
vaatii osaamista
Jos joka paikkaan yritetään sovel-
taa jatkuvaa kasvatusta, syntyy var-
muudella sutta ja sekundaa. Oikein 
valittu kohde saattaa sen sijaan an-
taa yllättävänkin hyvän tuloksen.

JUHA RAUTAKOSKI

Metsänkasvatuksen valikoimaan nousi muutama 
vuosi takaperin uudelleen vuosikymmenten jälkeen 
jatkuvapeitteinen kasvatus. Aiemmin puhuttiin jat-
kuvasta kasvatuksesta tai harsintahakkuusta. Tässä 
toimintamallissa harventamalla ja pienaukkoja te-
kemällä puustoa voidaan käsitellä siten, että uuden 
taimiaineksen syntyminen on mahdollista ja näin jat-
kuva kierto ilman uudistushakkuita mahdollistuu. 

- Metsänomistajilta tulee jatkuvaa kasvatusta, tai 
kuten nykyinen termi ”jatkuvapeitteinen kasvatus” 
kuuluu, yhteydenottoja harvakseltaan. Lähinnä ky-
sellään mitä se tarkoittaa ja voiko sitä soveltaa minun 
metsässäni, kertoo Mhy Sotkamon toiminnanjohtaja 
Mika Korhonen.  

 -Kerromme metsänomistajalle mistä on kyse, ja 
mahdollisen leimaustilauksen yhteydessä kartoitam-
me metsänomistajan kanssa potentiaaliset kohteet. 
Sopivat kohteet ovat meidän korkeuksilla harvassa, 
minkä kerromme kyllä myös metsänomistajalle, jot-
ta hän voi tehdä päätökset metsänhoidollisesti kestä-
vältä pohjalta.

Jatkuvapeitteisen metsänkasvatuksen poiminta-
hakkuun tai pienaukkohakkuun lopputuloksen kan-
nalta on avainasemassa hakkuukoneen kuljettajan 
ammattitaito, Korhonen korostaa.  

-Poistettavien puiden valinta tasaisesti kaikista 
läpimittaluokista, sopiva harvennusvoimakkuus ja 
alikasvoksen säästäminen ovat tärkeimmät tekijät 
hakkuun onnistumisen kannalta. On äärimmäisen 
tärkeää, että metsäasiantuntijamme käyvät leimikol-
la hakkuukoneen kuljettajan kanssa läpi puunkor-
juutyömaan tavoitteet ennen hakkuun aloitusta.

Talousmetsinä käsitellyt tasaikäiset metsät sopivat 
jatkuvapeitteiseen kasvatukseen huonosti. Toisaal-
ta maapohjan luontainen taimettumiskyky rajoittaa 
kohteiden valintaa. Jos ei synny uutta taimiainesta, 
kierto päättyy vääjäämättä, Mika Korhonen tähden-
tää. 

Metsänomistajalle jatkuvapeitteiseen kasvatukseen 
sopivalla kohteella on mahdollista saada hakkuusta 
lisätuloa lisääntyneen tukkikertymän ja alemman 
korjuukustannuksen muodossa. 

  -Poistettavat puut ovat keskimääräistä harven-
nusleimikkoa järeämpiä, joten hakkuussa kertyy 
enemmän tukkia. Hakkuuyrittäjälle maksettava tak-
sa on jatkuvapeitteisellä harvennuksella pienempi 
kuin perinteisessä alaharvennuksella, koska taksa 
määräytyy runkojäreyden perusteella, Korhonen 

Tukkipuiden varjossa on seuraavan latvuskerroksen puita 
nousemassa valtapuiksi.

Kuvan keskeltä on sahattu tukkipuu pois ja jätetty oikealle 
vielä kuitupuukokoinen runko kasvamaan.

selvittää.   
-Uudistamiskulut jäävät myös aikanaan toteutu-

matta, jos kohteen valinta on onnistunut ja metsä uu-
distuu altapäin luontaisesti.
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JÄSENILLE

Metsänhoitoyhdistyksessä on osaamista ja asiantuntemusta, jota jokainen metsänomistaja tarvitsee. 
Metsänhoitoyhdistyksessä on voimaa ja vaikutusvaltaa ajaa metsänomistajan asiaa paikallisesti, 
valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. Yhdistyksen päätöksentekijät ovat alueen metsänomistajia. 

Yhdessä olemme paljon. Metsänhoitoyhdistyksen jäsenyyden arvo on aina suurempi kuin sen hinta.

Liity jäseneksi osoitteessa: 
www.mhy.fi/kainuu/jasenedut/liity-jaseneksi          www.mhy.fi/rokua-paljakka/jasenedut/liity-jaseneksi

www.mhy.fi/sotkamo/jasenedut/liity-jaseneksi
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Tiesitkö, että…
- metsänhoitoyhdistyksen keskimääräinen 
jäsenmaksu on alle 100 euroa
- jäsenmaksu on metsäverotuksessa vähen-
nyskelpoinen
- jäsenyys takaa hyvät jäsenedut ja monet jä-
senhintaiset palvelut
- jäsenenä saat maksuttoman metsäneuvon-
nan, veromuistiinpanokirjan ja Metsänomis-
tajat-asiakaslehden
- jäsenyys takaa lähellä olevan metsäasian-
tuntijan ja runsaasti erityisosaamista sinua 
palvelemaan

Metsänhoito-
yhdistyksen 
jäseneksi!
Etkö vielä ole metsänhoito-
yhdistyksen jäsen?

JÄSENILLE

Metsänhoitoyhdistyksessä on 
osaamista ja asiantuntemusta, jota 
jokainen metsänomistaja tarvitsee. 

Metsänhoitoyhdistyksessä on voimaa ja
 vaikutusvaltaa ajaa metsänomistajan asiaa 

paikallisesti, valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. 
Yhdistyksen päätöksentekijät ovat 

alueen metsänomistajia. 
Yhdessä olemme paljon. 

Metsänhoitoyhdistyksen jäsenyyden arvo on aina 
suurempi kuin sen hinta.

Liity jäseneksi osoitteessa: 
www.mhy.fi/kainuu/jasenedut/liity-jaseneksi

www.mhy.fi/rokua-paljalla/jasenedut/
liity-jaseneksi

www.mhy.fi/sotkamo/jasenedut/
liity-jaseneksi

Jäseneksi liittyvän nimi:

Y-tunnus tai henkilötunnus:

Osoite:

Puhelin:    Sähköposti:      @

Metsän sijaintikunta/kunnat:

Tilan nimi/rekisteritunnut ja metsämaan pinta-ala:

Allekirjoitus/allekirjoitukset

      /  20

Liityn Metsänhoitoyhdistys Kainuu ry:n jäseneksi
Liityn Metsänhoitoyhdistys Rokua-Paljakka ry:n jäseneksi
Liityn Metsänhoitoyhdistys Sotkamo ry:n jäseneksi

Liittymisilmoitus

yksin
yhdessä puolison kanssa

yhtymänä tai kuolinpesänä
yhteismetsän, yhtymän tai kuolinpesän osakkaana

http://www.mhy.fi/kainuu/jasenedut/liity-jaseneksi
http://www.mhy.fi/rokua-paljakka/jasenedut/liity-jaseneksi
http://www.mhy.fi/sotkamo/jasenedut/liity-jaseneksi
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Metsänhoitoyhdistyksestä saat kaiken
tarvitsemasi palvelun yhdestä paikasta. 

www.mhy.fi

Metsänhoitoyhdistys Karhu ry LKV
Torikatu 5, Kankaanpää
02 572 3540, karhu@mhy.fi
www.mhy.fi/karhu

Metsänomistajat
KARHU

Sähköinen
metsäpalvelu

OmaMetsä.fi

Metsäselain-palvelu siirtyi maalis-
kuun lopussa OmaMetsän myö-
tä historiaan. Samalla OmaMetsään 
saatiin uusia ominaisuuksia.

JUHA RAUTAKOSKI

Vuosi sitten metsänomistajien käyttöön lanseerattu 
OmaMetsä-palvelu on nyt saatavilla mobiiliversio-
na, eli sen voi ladata omaan kännykkään tai tablet-
tiin. Palvelu on enemmän kuin pelkkä karttasovel-
lus, vaikka navigointiominaisuuskin OmaMetsästä 
löytyy. Siellä hallinnoit metsäomaisuuttasi, voit teh-
dä omia karttamerkintöjä, ottaa yhteyttä omaan met-
säasiantuntijaasi, suunnitella metsänhoitotöitä ja 
käynnistää puukaupan. 

Mobiiliversio on helppo ottaa käyttöön 

1. Avaa OmaMetsä mobiililaitteen nettiselaimella osoit-
teessa www.omametsä.fi.  
2. Palvelu kysyy avattaessa, haluatko ottaa mobiiliver-
sion käyttöösi. Hyväksy pyyntö.
3. Seuraa puhelimen näytöllä olevia ohjeita mobiiliver-
sion lataamiseksi. 

OmaMetsän voi ladata myös Google Play -kaupasta. 

OmaMetsästä löytyy

• Metsätilan puustotiedot
• Arvio puuston arvosta
• Peruskartta ja metsätilan ilmakuva

Metsänomistajan OmaMetsä-palvelun 
saa nyt vaikka kännykkään

• Teemakartat
• Digitaaliset metsänhoidon suositukset
• Puun hintatiedot
• Ajankohtaisia metsäaiheisia blogeja

OmaMetsässä voit

• ottaa yhteyttä metsäasiantuntijaan ja 
pyytää  tarjousta metsänhoitopalveluista 
tai käynnistää puukaupan

• tutustua metsänhoitoyhdistyksen palveluihin
• tehdä omia karttamerkintöjä
• tulostaa palvelussa näkyviä tietoja

OmaMetsä -mobiili korvaa Metsäselaimen

Metsäselain-sovellus väistyi OmaMetsän tieltä ja so-
velluksen ylläpito loppui maaliskuun lopulla. Mikäli 
käytät vielä Metsäselainta, kannattaa se poistaa pu-
helimestasi ja rekisteröityä OmaMetsän käyttäjäksi 
osoitteessa www.omametsä.fi.

METSÄNHOITOYHDISTYS SOTKAMO TIEDOTTAA: Mhy.fi

LIITY JÄSENEKSI JA SAAT HUIPPUEDUT KÄYTTÖÖSI
Kaikille tämän vuoden aikana jäseniksi liittyjille:

2 vrk ilmainen majoitus Tiirantuvalla Kuhmossa 
(www.mhy.fi/sotkamo/tietoa-meista/tiirantupa)

Lisäksi:
• ilmainen tilakäynti metsäasiantuntijan kanssa
• ilmaiset neuvontapalvelut
• metsien PEFC-ryhmäsertifikaatti
• katso kaikki paikalliset ja valtakunnalliset 
     jäsenedut

• www.mhy.fi/sotkamo/jasenedut
• www.mtkhankinnat.fi

Liity jäseneksi osoitteessa: 
www.mhy.fi/sotkamo/jasenedut/liity-jaseneksi 
tai tässä lehdessä olevalla lomakkeella.

Tilaa uutiskirje: www.emaileri.fi/forms/comp/2154 

Metsänhoitoyhdistys Sotkamo 
Akkoniementie 6, 88600 Sotkamo 
puh. 040 5864 901 
paivi.markkanen@mhy.fi 
www.mhy.fi/sotkamo

Metsänomistajat
Mhy Sotkamo

http://www.omamets�.fi
http://www.omamets�.fi
http://www.mhy.fi/sotkamo/tietoa-meista/tiirantupa
http://www.mhy.fi/sotkamo/jasenedut
http://www.mtkhankinnat.fi
http://www.mhy.fi/sotkamo/jasenedut/liity-jaseneksi
http://www.emaileri.fi/forms/comp/2154
mailto:paivi.markkanen@mhy.fi
http://www.mhy.fi/sotkamo
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Sahateollisuuden nousun myötä 
1800-luvulla alkaneet harsintahak-
kuut, eli tukkipuiden poimintahak-
kuut, romahduttivat Suomen met-
sien kasvun ja puustopääoman. 

JUHA RAUTAKOSKI

Vuonna 1953 julkaistu ja 1961 uudistettu laitos Maa-
miehen taitokirjasta paljastaa, minkä takia eriraken-
teiseen metsänkasvatukseen tähtäävästä jatkuvas-
ta kasvatuksesta aikanaan luovuttiin ja siirryttiin 
jaksolliseen metsänkasvatukseen. Vuosikymmeniä 
jatkunut puuvaraston ja puuston kasvun alamäki 
pakotti muuttamaan metsien kasvatustapoja ja luo-
pumaan tuosta ns harsintametsätaloudesta. Seu-
raavassa suorat lainaukset Mikko Kantolan tuotta-
masta ja sen ajan metsäntutkimukseen perustuvasta 
tekstistä Maamiehen taitokirjassa (lyhennetty).

”Metsämaittemme karuus, ilmastomme kylmyys, puu-
lajiemme suhteellisen suuri valon tarve ja heikko toipu-
miskyky estävät meillä ns harsintametsätalouden har-
joittamisen. Tällä Keski-Euroopassa yleisesti käytetyllä 
tavalla tarkoitetaan metsien kasvattamista ja käsittelyä 
niin, että puusto muodostuu eri-ikäiseksi ja säilyy sel-
laisena jatkuvasti. Hakkaaminen tapahtuu pääasiassa si-
ten, että päältä poimitaan suurimpia puita, joiden paikan 
alempaa nousevat, keski-ikäiset yksilöt pian täyttävät.” 

Ja sitten ne johtopäätökset edellisestä: 

”Meillä metsien kasvattamistapa harsintahakkauksia 
käyttäen ei ole järkevää eikä edes mahdollista. Luonto 

Miksi jatkuvasta kasvatuksesta luovuttiin 
Suomessa 1950-luvulla?

asettaa sille voittamattomat esteensä, joista mainitta-
koon tärkeimmät:

1. Meikäläiset puulajit eivät pysty kunnolla uudis-
tumaan täysitiheän metsän alla. Poikkeuksen tästä 
muodostaa vain kuusi, joka pystyy tunkeutumaan 
hyvillä ja keskinkertaisilla mailla muiden puulajien 
alleja valtaamaan kasvutilan haltuunsa. Kuusikaan 
ei pysty uudistumaan oman emopuustonsa alla täy-
sitiheässä metsässä.

2. Edellisestä johtuen metsikkö voi vain poikkeus-
tapauksessa kehittyä eri-ikäiseksi. Melkein kaikki 
puhtaat metsiköt ovatkin meillä tasaikäisiä. Nuorem-
milta näyttävät pienikokoiset puut ovat todellisuudessa 
usein valtapuiden ikäisiä, olemassaolon taistelussa hä-
viölle jääneitä, heikkoja yksilöitä. Varsinaisen harsinta-
rakenteen, eri ikäluokkien päällekkäisyyden aikaan-
saaminen on meillä siten luonnon vastaista ja usein 
mahdotonta.

3. Kaikkien puulajiemme toipumiskyky on van-
halla iällä heikko. Olemassaolon taistelussa häviölle 
jääneet yksilöt eivät pysty vapauttamisen jälkeen li-
säämään riittävästi kasvuaan. Tästä johtuen harsin-
tahakkaus merkitsee useimmiten tuoton pienenemistä ja 
metsikön kehittymistä kohti vajaatuottoisuutta. 

4. Harsinnan seurauksena myös kuivat kankaat kuu-
settuvat. Tästä on väistämättömänä seurauksena va-
jaatuottoisuus. Kuusi ei vaateliaana puulajina pysty 
kuivilla mailla tuottamaan (uutta puuta) läheskään 
yhtä hyvin kuin mänty.

5. Metsikön säilyttäminen jatkuvasti sulkeutunee-
na, mitä harsintarakenne edellyttää, saa vähitellen 
aikaan maan tuottokyvyn heikkenemisen.

6. Harsintahakkauksien heikkoutena on vielä 
mainittava puurodun huononeminen. Koska jatkuvaa 
metsän uudistumista ei meikäläisissä metsiköissä ta-
pahdu ja päältä poimitaan nopeakasvuisimmat puut 
pois, jää uuden sukupolven syntyminen rodullisesti 
heikkojen, kasvussa häviölle jääneiden puuyksilöi-
den siemennyksen varaan.”

Harsintahakkuiden aiheuttamasta metsäkadosta 
johtuen Suomessa aloitettiin 1950-luvulta alkaen 
vahva jaksollinen, pääosin harvennushakkuisiin, va-
jaatuottoisten metsien uudistamiseen ja metsänvilje-
lyyn perustuva metsänkasvatuskulttuuri. Sen, sekä 
märkien maiden ojituksen myötä maamme metsien 
puustopääoma kasvoi 60 vuodessa miljardilla kuu-
tiolla 1,5 miljardista 2,5 miljardiin kuutiometriin. 
Samassa ajassa puuston vuotuinen kasvu lisääntyi 
60 miljoonasta kuutiometristä nykyiseen 108 miljoo-
naan kuutiometriin – jatkuvasti kasvaneista hakkuis-
ta huolimatta. Kehityksen myötä metsien hiilivarasto 
on kasvanut reilulla puolella ja hiilinielu lähes tup-
laantunut. Pitäisiköhän tästä vetää jotakin johtopää-
töksiä tämän päivän metsäkeskusteluun?

Nykyään erirakenteiseen (tai jatkuvapeitteiseen) 
metsänkasvatukseen tähtäävä toimintamalli on ol-
lut mahdollista vuoden 2014 metsälain mukaisesti. 
Nykykokemukset antavat viitteitä siitä, että sillä saa-
tetaan hyvillä kohteilla onnistua kohtuullisen hyvin, 
mutta oikea kohdevalinta on tässä menetelmässä 
äärimmäisen tärkeää. Valtamenetelmäksi siitä ei ole, 
vaikka Luontopaneelin edustajat niin väittävätkin. 
Luontopaneelista on kaiken varalta eliminoitu met-
säntutkimus pois, jotta vuosisatainen suomalainen 
metsätietämys ei sotke ”oikeaa totuutta”. Tämähän 
on tuttu toimintamalli mm Putinin Venäjältä ja Poh-
jois-Koreasta.

Vääriin kohteisiin sijoitetut ja liian rajut harsintahakkuut romahduttivat vajaassa sadassa vuodessa Suomen metsien 
kasvun ja puustopääoman.

METSÄNHOITO

Puuston määrän kehitys Suomessa 1920-2015 (Luke). 
Vasta 1960-luvulla alkoi puustopääoman voimakas 
lisääntyminen.

Puuston kasvun ja poistuman kehitys Suomessa 
1920-2015 (Luke). Poistumassa on mukana sekä 
hakkuut että luonnonpoistuma.
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Mukaan pääsevät kaikki yksityiset 
metsänomistajat, jotka v. 2022
- omistavat metsää Mhy Sotkamon alueella 
- tilaavat mhy:ltä, tekevät itse tai teettävät taimi  
konhoitotyötä tai nuoren metsän kunnostusta 
vähintään 1 hehtaarin 30.11.2022 mennessä
- mhy hoitaa kemera-työn osalta raportoinnin 
metsäkeskukseen (metsänhoitoyhdistysten 
henkilökunta ei voi osallistua arvontaan)

Kilpailun palkintona raivaussaha.
Arvonta osallistuneiden kesken suoritetaan 
joulukuussa 2022

Metsänomistajat
Mhy Sotkamo

METSÄNOMISTAJA!
Osallistu vuoden 2022  
taimikonhoitokilpailuun!

KOLUMNI

JUHA RAUTAKOSKI

Maa-ja metsätalousministeriön budjettiesityksen 
perusteella joutoalueiden metsitykseen tuli reipas 
korotus tälle vuodelle. Määrärahaa vuodelle 2022 
osoitettiin 6 miljoonaa euroa, kun summa viime 
vuodelle oli vain 1,4 miljoonaa.

Tuella pyritään lisäämään metsäpinta-alaa ja vah-
vistamaan metsien hiilinielua. Kun tukijärjestelmä 
tuli tämän viime vuoden alusta voimaan ja rahoitus 
aukesi maaliskuussa, oli rahoituksen haku selvästi 
vilkkaampaa kuin ministeriössä ennakoitiin. Tämän 
takia rahoituspottia kasvatetaan nyt reilusti.

Metsitystukea on haettu ahkerasti myös Koillis-
maalla ja Kainuussa. Tukiehtojen mukaan alue 
tulee sekä aktiivisen metsätalouden että aktii-
visen tuetun maatalouden ulkopuolella. Tuetta-
van alueen koko on oltava yli puoli hehtaaria ja 
luontaisesti syntyneen puuston määrä pitää jäädä 
alle metsälain uudistamisvelvoitteen, muuten alue 
katsotaan jo metsittyneeksi. Jos esim. pellonmetsi-
tysalueella on puustoa sarkaojissa, avoimen saran 
leveys on oltava vähintään 20 metriä ja ojanpen-
koilla kasvava puusto vielä raivaussahalla kaadet-
tavissa.

Metsitystukeen tänä 
vuonna nelinkertainen 
määrä rahaa

Metsitystuki 
1. Kiinteä kustannuskorvaus:
-1000 €/ha entisille turvetuotantoalueille (kylvö)
-1500 €/ha entisille turvetuotantoalueille (istutus)
-1500 €/ha entisille kivennäismaapelloille (istutus)
-2000 €/ha entisille turvemaapelloille (istutus)
2. Hoitopalkkio 900 €/ha
-puolet 2 vuoden päästä metsittämisestä 
-loput 8 vuoden päästä metsittämisestä
Huom! Tuet ovat veronalaisia 
metsäverotuksessa.

Lisätietoja omasta metsänhoitoyhdistyksestä.

EU-metsäedunvalvonnan vauhtiajat jatkuvat
Viime vuoden syksyllä esillä olleet taksonomian ym-
päristökriteeriluonnokset olivat metsänomistajille 
karmeaa luettava. Tällä hetkellä MTK:ssa tehdään 
töitä komission vakuuttamiseksi siitä, että tärkeäm-
pää on osoittaa luonnon kannalta oikeansuuntaista 
kehitystä, kuin luoda tarkkoja EU tason kynnysarvoja. 
Taksonomian sisältö selvinnee kesään mennessä. Jos 
maakaasu ja ydinvoima päätyvät vihreälle listalle, niin 
uskoisi myös metsien käytöllä olevan hyvä tulevai-
suus.

EU valmistelee myös metsäkatoon liittyvää säädös-
tä. Päätavoite on, että tietyt EU:n alueelle tuotavat 
tuotteet eivät aiheuta metsäkatoa lähtömaassa. Tästä 
hyvästä lähtötavoitteesta huolimatta Suomeenkin on 
tarjolla esimerkiksi käytännössä toteuttamiskelvo-
tonta vaatimusta seurata, miltä kuviolta sellupaalissa 
käytetty puu on peräisin. Mukaan on ujutettu myös 
vaatimus seurata metsien tilan heikentämättömyyttä 
sekä eräänlainen valitusautomaatti kenelle tahansa 
valittaa hakkuusta, mikäli sen pelätään aiheuttavan 
metsäkatoa. Suomen kaltaisen maan, missä metsäta-
lous ei todistetusti aiheuta metsäkatoa, tulisi olla täy-
sin tämänkaltaisen asetuksen ulkopuolella

Metsäsektorille pään vaivaa aiheuttaa myös esimer-
kiksi EU:n maaperästrategian suhtautuminen suo-

metsien käyttöön. EU:n biodiversiteettistrategian 
tavoitteet maa-alan 30 % suojelusta ovat työn alla. 
Samaten määritellään, millainen metsä on niin van-
haa, ettei sitä voitaisi hakata. LULUCFssä Raportoija 
Ville Niinistö (Vihr) löi pöytään pohjaesityksiä ko-
vempia tavoitteita. 

Edunvalvonnan tarve onkin poikkeuksellisen suuri. 
MTK:ssa olemme kuitenkin varmoja, että järki voittaa 
ja työllämme on vaikuttavuutta. Lopulta kuitenkin 
aktiivinen metsien käyttö pelastaa ilmaston. Tuore 
kansainvälinen tutkimus tätä myös todistaa, että hoi-
detut metsät ovat ilmaston kannalta parhaita.

MARKO MÄKI-HAKOLA

LYHYESTI METSÄSTÄ

Metsänhoito 
yhdistyksiä on 
maassa 56
Vuoden alussa realisoitui kolme uutta metsänhoito-
yhdistysfuusiota: Mhy Kangasniemi-Pieksämäki liittyi 
Mhy Etelä-Savoon, Mhy Ylä-Kainuu Mhy Kainuuseen 
ja Mhy Punkalaidun Mhy Loimijokeen. Yhdistymisillä 
tavoitellaan toiminnan tehostamista, palvelujen pa-
rantamista ja toisaalta kulujen karsimista. Fuusioiden 
jälkeen metsänhoitoyhdistyksiä on koko maassa 56 
kappaletta. 

MTK perustaa 
luontoarvot.fi - palvelun 
Luonnon monimuotoisuuden tilan parantaminen 
vaatii nykyisten keinojen rinnalle uusia työkaluja. MTK 
haluaa synnyttää Suomeen luontoarvomarkkinat 
ja saada entistä useammat toimijat mukaan työhön 
luonnon hyväksi. MTK perustaa luontoarvot.fi - mark-
kinapaikan, jolla luodaan markkinalähtöisesti keinoja 
luonnon tilan parantamiseksi. Palvelun laajempi 
julkistus tapahtuu kuluvan talven aikana.

Pienetkin teot ovat merkityksellisiä 
metsäluonnon monimuotoisuuden 
tukemisessa
Kaiken kuolleen puun, mukaan lu-
kien kannot ja hakkutähteet, säästä-
minen metsänkäsittelyssä on halpa 
ja tehokas monimuotoisuuden tu-
kemiskeino. 

JUHA RAUTAKOSKI

Kuolleen puun lisäksi myös tekopökkelöt hyödyt-
tävät uhanalaista lajistoa. Vaikka uhanalaisen la-
hopuulajiston säännöllinen esiintyvyys metsikössä 
näyttää vaativan lahopuuta yli 20 kuutiota hehtaa-
rilla, vähäinenkin säästäminen ja lisäys ovat hyödyl-

Toteuta metsissäsi edes vähän 
luonnonhoitoa:
* Säästä edes yksittäinen erityisen suuri ja vanha puu.
* Säästä mahdollisuuksien mukaan kaikki kuolleet 
puut.
* Säästä tai käsittele varoen vesistöjen ja korpien reu-
nametsiä.
* Tee tai teetä tekopökkelöitä metsänhoidon eri vai-
heissa.
* Säästä ja suosi lehtipuita – myös taloudellisesti vä-
häarvoisia lajeja.
* Jätä alikasvostiheikköjä riistalajistoa varten.

Lisätietoa: Talousmetsien luonnonhoidon tehostami-
sen vaihtoehdot (LUONTEVA) -projekti. LUONTEVA on 
Luonnonvarakeskuksen ja Suomen metsäkeskuksen 
yhteinen, Valtioneuvoston rahoittama projekti.

lisiä, korostaa erityistutkija Minna Räty Luonnon-
varakeskuksesta. Samalla hän kuitenkin varoittaa 
juurikääpäriskistä, sillä juurikääpäsieni voi elää sit-
keästi kuolleidenkin havupuiden juuristoissa.  

 -Juurikäävän vaivaamassa kuusikossa mänty- ja 
lehtilahopuun säästäminen on tässä mielessä ongel-
matonta. Vastaavasti juurikääpämännikössä kuusi- 
ja lehtilahopuuta voi säästää ilman pelkoa tilanteen 
pahenemisesta. Itse juurikäävästä pääsee todennä-
köisimmin eroon vaihtamalla kasvatuspuulajia.

Lahopuuta tulisi olla sitä vaativien eliölajien saata-
villa jatkuvasti, mikä ei ole mahdollista ilman, että 
säästetään myös järeää elävää puustoa. Osittain tä-
hän velvoittaa metsäsertifiointi, mutta myös hoito-
harvennuksien vähentäminen ja pidennetty hak-
kuukierto nostavat lahopuumäärää melko pienin 

taloudellisin kustannuksin. 
-Mikään ei myöskään estä metsänomistajaa sääs-

tämään enemmän puustoa omalla kustannuksellaan. 
Yksittäistenkin isojen, vanhojen puiden säästäminen 
on arvokasta erityisesti vanhojen puiden jäkälille, 
Räty opastaa.

Uhanalaista ja riistalajistoa hyödyttää myös lehtipui-
den suosiminen ja puuston kerroksellisuus. Esimer-
kiksi sekapuustoisuus ylläpitää rikkaampaa metsä-
linnustoa. 

-Rehevillä lehtomaisilla mailla kuusten poistami-
nen hyödyttää lehtojen kasvilajistoa. Pensaskerros ja 
alikasvos hyödyttävät metsäkanalintuja, vaikkakin 
ne saattavat haitata isoilla puilla eläviä jäkäliä, Räty 
tähdentää.   

-Muita lajistohyötyjä voidaan saavuttaa kulotuksil-
la, joista hyötyy esimerkiksi palo- ja paahdeympäris-
töjen lajisto. Joskin kulotuksien toteutus on kallista.

Luonnonhoidossa on paljon yksityiskohtia, joista 
emme edelleenkään tiedä kovin paljoa, Minna Räty 
myöntää.   

-Esimerkiksi säästöpuut jätetään uudistusalalle 
monesta syystä useimmiten ryhmiin. Tällä hetkellä 
ei kuitenkaan tiedetä tarkkaan, olisiko niiden jättä-
misestä hajalleen hyötyä joillekin lajeille esimerkiksi 
harju- tai paahdeympäristöissä.

-Jätetään sekä pystyyn lahonnut puu, että lahonnut maapuu metsään luonnon moni--Jätetään sekä pystyyn lahonnut puu, että lahonnut maapuu metsään luonnon moni-
muotoisuutta tukemaan, Luken erityistutkija Minna Räty kannustaa metsänomistajia.muotoisuutta tukemaan, Luken erityistutkija Minna Räty kannustaa metsänomistajia.

Mhy Sotkamossa 
tapahtuu
*Sunnuntaina 12.6. Hiukan 
uudella pesäpallostadionilla 
jäsenille maksuton 
pesäpallo-ottelu!

*Jäsenillemme 
kesäteatteriretki heinäkuussa!

*Tehdasvierailu loppukesällä!
Tarkemmat tiedot ja ajankohdat 
nettisivuilla, somessa ja 
Sotkamo-lehdessä.

Metsässä hyvä

Metsänomistajat
Mhy Sotkamo
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METSÄTIET

Kesällä kuljettava ja raskasta kalus-
toa kantava tie merkitsee metsän-
omistajille parempaa kantohintaa 
puukaupassa ja kustannussäästöjä 
metsänhoitotöissä.

JUHA RAUTAKOSKI

Ympärivuotisen puunkorjuun vaatimukset metsätei-
den kunnolle ovat kasvaneet viime vuosina. Metsä-
tien kunto ratkaisee, onko leimikko talvella, kelirik-
koaikaan vai kesällä korjattava. Korjuukelpoisuus 
vaikuttaa suoraan puusta maksettavaan hintaan. 
Metsätilan saavutettavuudella on myös vaikutuk-
sensa myyntitilanteessa kiinteistön arvoon. Hyvän 
metsätien vaikutuspiirissä oleva metsä kiinnostaa 
enemmän tilan mahdollista ostajaa.
 
Useiden kiinteistöjen alueella kulkevalle metsäauto-
tielle on järkevää perustaa tiekunta ja laatia yksik-
kölaskelma tienpidon kustannusten jakoa varten, 
toteaa Sotkamon Metsänhoitoyhdistyksen yksityis-
tieasiantuntija Niko Piironen. -Tiekunta voidaan 
nykyisin perustaa helposti myös maanomistajien 
yhteisen sopimuksen perusteella. Tiekuntaa perus-
tettaessa on hyvä olla tulevalle tiekunnalle jo tie-
yksikkölaskelma valmiina. Perustietojen pohjalta 
yksikkölaskelmien tekoon perehtynyt metsänhoi-
toyhdistyksen asiantuntija voi tällaisen tiekunnalle 
laatia, jatkaa Piironen. 

-Tarvittaessa avustamme myös kokouksen pitä-
misessä ja perustetun tiekunnan rekisteröimisessä 
Maanmittauslaitokseen.

Tiekunnan perustaminen on edellytys esimerkik-
si tien perusparannukseen saatavien valtion tukien 
myöntämiseksi.  

–ELY-keskuksilla on runsaasti yksityisteiden kun-
nostuksiin varattuja määrärahoja, joita jää vuosittain 
käyttämättä. Yksityistien parantamishanke voi olla 
myös osittainen, eli voi hakea tukea vaikka pelkäs-

Metsätien kunnostus on rahanarvoinen sijoitus

tään luiskaojien kunnostukseen tai kantavuuden 
parantamiseen. Myös Kemera-tukea on mahdollista 
hakea metsäteille, vinkkaa Piironen.   

-Metsänhoitoyhdistykset tekevät teiden peruspa-
rannussuunnitelmia ja toteutuksia vuosien koke-
muksella.

Yksityistieasiantuntijat tuottavat tiekunnille myös 
hallinnointipalveluita. Halutessaan tiekunta voi ul-
koistaa hallintonsa asiantuntijalle ja näin varmistaa 

SEPPO MIETTUNEN

Yksityisteiden tiekunnilla on tällä hetkellä hyvä tilai-
suus perusparantaa teitä, sillä valtion avustusmäärä-
rahoja on hyvin käytettävissä. Avustuksia voi hakea 
ELY-keskukselta tai Metsäkeskukselta. Molempia ra-
hoituksia voi hakea myös metsäteille, sillä ELY:n avus-
tuksista on poistunut pysyvän asutuksen vaatimus.

ELY-keskuksen yksityistieavustus

Valtionavustusten enimmäismäärä tavanomaisissa 
tien parannuskohteissa on 50 prosenttia hankkeen 
arvonlisäverollisista kustannuksista. Merkittävissä 
siltahankkeissa se on enintään 75 prosenttia. Avus-
tuksia kohdennetaan erityisesti liikennöitävyyden 
kannalta kriittisiin hankkeisiin, kuten siltaremonttei-
hin, teiden kantavuuden parantamiseen ja routavau-
rioiden korjaamiseen.

Tuki on harkinnanvaraista. Tuen saajan on täytettävä 
kelpoisuusehdot, joita on selkeästi osoitettava perus-

parannushanke, tielle on perustettu tiekunta, jonka 
tiedot ovat ajan tasalla Maanmittauslaitoksen yksi-
tyistierekisterissä sekä tie- ja katuverkon tietojärjes-
telmässä Digiroadissa. Tuki myönnetään tiekunnalle.

Metsäkeskuksen Kemera-rahoitus

Metsäteiden tärkein rahoitusmuoto on Kestävän 
metsätalouden rahoitus (Kemera), joka on vielä voi-
massa vuoteen 2023 asti ja maksatuksia voidaan teh-
dä 2026 asti. Rahoituksen edellytyksenä on, että met-
säyksiköiden eli metsätalouden kuljetusten pitää olla 
vähintään 30 prosenttia kokonaistieyksikkömäärästä. 
Kunnostettavien metsäteiden on sovelluttava ympä-
rivuotiseen käyttöön, lukuun ottamatta kelirikkoajan 
rajoituksia. Mikäli tie rakennettu metsänparannus 
varoilla (mp) on siitä pitänyt kulua 20 vuotta, poikke-
uksena Koillismaa-Kainuun myrskyalueen tiet, joihin 
raja 15 vuotta.

Kemera-tuen määrä on Pohjois-Suomessa 60 pro-
senttia kokonaiskustannuksista. Yksityistien perus-

parannus voi koskea koko tietä tai vain sen osaa, ra-
kenteita ja rakennelmia ja siihen voi sisältyä uuden 
metsätien tekemistä. Rahoitus myönnetään yksityi-
selle metsäkiinteistön omistajalle.

Kumpi rahoitus kannattaa valita?

Kemera-rahoitus on taloudellisesti järkevämpi, jos 
suurin osa osakkaista on metsäosakkaita, jolloin on 
hyödynnettävissä tuen lisäksi myös verovähennys-
mahdollisuudet. Mikäli tiehankkeeseen kuuluu isojen 
rumpujen tai siltojen korjaushankkeita voi rahoitus-
vertailu muuttua ELY-rahoituksen puolelle. 

Hallinnollisesti ELY:n rahoitus on ketterämpää kuin 
Kemera. Ratkaisevaa on, painotetaanko tieosakkai-
den vai tiekunnan etua ja tarvetta suhteessa saata-
vaan hyötyyn. Rahoitusmallien vertailuun, kunnos-
tushankkeiden suunnitteluun ja toteutukseen löytyy 
ammattiapua metsänhoitoyhdistysten tieasiantunti-
joilta.

Yksityisteiden kunnostuksiin saa nyt hyvin rahoitusta

-Metsänhoitoyhdistykset tekevät metsäteiden perusparannussuunnitelmia 
ja toteutuksia vuosien kokemuksella. Nyt myös tiekunnan hallintopalve-
lut saa omasta yhdistyksestä, Mhy Sotkamon metsätieasiantuntija Niko 
Piironen muistuttaa.

MHY-tiehallintopalvelu:

• Kokoukset
• Laskutus ja reskontra
• Tilinpäätökset
• Pienet yksikköpäivitykset
• Osakasluettelon ylläpito
• Asiakirjat
• Neuvonta
Kysy tarjous!

lakisääteisten asioiden hoidon. 
-Hallintopalveluun sisältyvät esimerkiksi kokous-

ten järjestelyt, tiehoitomaksujen laskutus, tilinhoito 
ja maksatukset, Niko Piironen luettelee.   -Hallin-
nointipalvelun kustannus määräytyy tiekunnan osa-
kasmäärän ja tehtäväksi sovittavien töiden mukaan. 
Hoitokuntien edustajien kannattaa pyytää tarjous 
omasta metsänhoitoyhdistyksestä.
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Äärikireät tulkinnat hyväksyttävis-
tä kohteista ja tyypillinen suoma-
lainen byrokratiahimmeli estävät 
joutoalueiden metsityksen tehok-
kaasti. 

JUHA RAUTAKOSKI

JUHA RAUTAKOSKI

Joutoalueiden metsitystuen jalona tarkoituksena 
oli metsittää tyhjäkäynnille jääneitä maa-alueita 
ja saada aikaan lisää hiilensidontaa ja pitemmällä 
aikavälillä myös hiilivarastoa. Laki tuli voimaan 
reilu vuosi sitten ja sen toteuttamiseen lähdettiin 
metsänhoitoyhdistyskentässä suurin odotuksin. 
Myös maanomistajissa oli runsaasti intoa ja hank-
keita alkoi kerääntyä vauhdilla. 

Metsitystuella tuetaan metsänkasvatukseen so-
pivien puuttomien ”joutoalueiden”, esimerkiksi 
entisten turvetuotantoalueiden ja viljelystä va-
pautuneiden vanhojen peltojen, metsittämistä. 
Jos metsityksen kohteeksi haettavalla alueella on 
jonkinlaista puustoa tai edes risukkoa, tukea ei voi 
ylettömän tiukaksi menneen tulkinnan mukaan 
saada. Toki joitakin metsityshankkeita on saatu 
jo hyväksyttyäkin, joten alkavalla kesäkaudella 
päästään ensimmäisen kerran kokeilemaan jo to-
teutustakin.

Joutoalueiden metsitystuki uhkaa 
jäädä kuolleeksi kirjaimeksi

Metsitystukea voidaan myöntää pääasiassa luon-
nollisille henkilöille, heidän muodostamilleen yhtei-
söille ja yhteenliittymille sekä yhteismetsille. Tukea 
voidaan myöntää alueille, jotka eivät ole maatalou-
den maata eivätkä metsämaata. Tukea on haettava 
kirjallisesti ennen metsitystoimenpiteen aloittamista. 
Toimenpiteet voidaan aloittaa vasta sen jälkeen, kun 
ely-keskus on antanut siihen lausuntonsa ja maan-
omistaja on saanut tukipäätöksen Metsäkeskukselta. 

Metsänhoitoyhdistyksiltä eri puolilta maata saatu-
jen tietojen mukaan joutoalueiden metsityslaki on 
jäämässä torsoksi. Metsäkeskuksen ja ely-keskusten 
virkamiehet ovat mitä ilmeisimmin ottaneet elämän-
työkseen löytää mahdollisimman monesta hank-
keesta edes jonkinlaisen syyn, jolla hanke voidaan 
torpata. Tai sitten lainlaatijat ovat vain tehneet niin 
tiukan lain, että sillä ei ole mitään virkaa. Niin vähän 
hyväksyttyjä hankkeita on saatu läpi ja käsittelykin 
on järkyttävän pitkissä kantimissa. Turhautuminen 
näkyy selvästi metsänhoitoyhdistyksiltä saaduissa 
kommenteissa. 

Periaatteessa tälle vuodelle oli varattu rahaa merkit-
tävästi viime vuotta enemmän, eli reilut 6 miljoonaa 
euroa, mutta tuo raha jää kyllä valtaosin käyttämät-
tä. Hiilensidonta ei nykyisen lain avulla merkittäväs-
ti etene. Lakia tai sen tulkintoja on pakko korjata ja 
päätöksentekoa nopeuttaa, jos aiotaan sen avulla to-
della vaikuttaa hiilensidontaan, metsänhoitoyhdis-
tysten taholta viestitetään päättäjille.

Metsitystuki

1. Kiinteä kustannuskorvaus:
- 1000 €/ha entisille turvetuotantoalueille (kylvö)
- 1500 €/ha entisille turvetuotantoalueille (istutus)
- 1500 €/ha entisille kivennäismaapelloille (istutus)
- 2000 €/ha entisille turvemaapelloille (istutus)

2. Hoitopalkkio 900 €/ha
- puolet 2 vuoden päästä metsittämisestä 
- loput 8 vuoden päästä metsittämisestä

Huom! Tuet ovat veronalaisia 
metsäverotuksessa.

Lisätietoja omasta metsänhoitoyhdistyksestä.

Vähäinenkin risukko metsitykseen haettavalla alueella 
voidaan helposti tulkita hankkeen hylkääväksi perus-
teeksi.

JUHA RAUTAKOSKI

Tuki nuoren metsän hoitoon on tarkoitettu yksityis-
ten metsänomistajien metsänhoidon tukemiseen. 
Nuoren metsän hoito tarkoittaa varttuneen taimi-
kon hoitoa tai nuoren metsän kunnostusta. Lisäksi 

Pienpuun keräystuki saa Pienpuun keräystuki saa 
ehkä jatkoa myös uudessa ehkä jatkoa myös uudessa 
rahoituslaissarahoituslaissa

-Nuoren metsän hoito-kohteelta kerätty energiapuu -Nuoren metsän hoito-kohteelta kerätty energiapuu 
saa pienpuun keräystukea nykyisen kemera-lain saa pienpuun keräystukea nykyisen kemera-lain 

mukaisesti ja mahdollisesti myös jatkossamukaisesti ja mahdollisesti myös jatkossa

tukea voidaan myöntää työn yhteydessä kaadetun 
pienpuun keräämiseen. Pienpuu on pienirunkoista 
puuta, joka hyödynnetään pääasiassa energiantuo-
tannossa. Energiapuun voi joko myydä tai käyttää 
omassa taloudessa.

Tukea on nykyisen kemera-lain aikana haettava kir-
jallisesti ennen toimenpiteen aloittamista. Työn voi 
aloittaa heti hakemuksen jättämisen jälkeen. Työn 
valmistumisesta on tehtävä toteutusilmoitus, jonka 
voi tehdä itse tai tilata sen omasta metsänhoitoyh-
distyksestä. Rahoitusta myönnetään vain niille hake-
muksille, jotka täyttävät rahoitusehdot. Tukiehdoista 
tarkempaa tietoa kannattaa kysellä metsänhoitoyh-
distyksestä. Nuoren metsän hoidon tuki on 230 eu-
roa hehtaarilta. Jos nuoren metsän hoidon yhtey-
dessä kerätään pienpuuta, tuki likimain tuplaantuu, 
eli se on 430 euroa hehtaarilta. Tuki on veronalaista 
tuloa.

Nykyinen kemera-laki on päättymässä ensi vuoden 
aikana ja lain korvaa ns Metka-rahoituslaki. Sen 
myötä mm pienpuun korjuuseen myönnetty tuki 
olisi päättymässä vuoden päästä kesällä. Ukrainan 
sodan ja Venäjän pakotteiden myötä kuitupuun ja 
hakkeen tuonti itäisestä naapurivaltiosta tyssäsi to-
taalisesti ja sen myötä paineet pienpuutuen jatku-
miseen ovat kasvaneet merkittävästi. Kymmenisen 
prosenttia suomessa käytetystä energiahakkeesta on 
nimittäin tullut venäjältä, samalla kun polttoturpeen 
nosto Suomessa on romahtanut.

Edellä kuvatusta syystä kotimaisen energiapuun 
kysyntä on kasvanut lyhyellä aikaa rajusti ja samal-
la metsäyhtiöiden ”halpuuttamaa” kuitupuuta on 
ymmärrettävästi alkanut ohjautua energiakäyttöön. 
Kuitupuun hinta on Metsägroupin, Stora-Enson ja 
UPM:n toimesta kiristetty Venäläisen puun avul-
la kansainvälisestikin naurettavan alas ja se on nyt 
omiaan ohjaamaan osan kuitupuukokoisesta puusta 
polttoon. Energialaitoksille ei siis tule missään ta-
pauksessa pulaa raaka-aineesta, mutta ilman kuitu-
puun hinnan selvää tasokorotusta sellutehtaille voi 
kyllä ennustaa vaikeuksia.

Tuki oli loppumassa kemera-lain päättymisen myötä ensi vuonna, mutta 
venäläisen puun tuonnin hyytyminen saattaa tuoda pienpuutuelle jatkoai-
kaa. Nyt merkittävä osa kuitupuusta uhkaa ohjautua polttoon.

METSÄNHOITO
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METSÄNHOITO

Metsänlannoitus on lisännyt no-
peasti suosiotaan metsänhoidon 
työmuotona. Sillä lisätään kasvua, 
hiilensidontaa ja tehdään vahvaa 
metsätiliä.

NIINA MATTILA

Lannoituksen  kannattavuus  on ylivoimainen yk-
könen metsänhoidon työlajien joukossa. Lannoi-
tus tuottaa enemmän puuta, nopeuttaa runkojen 
järeytymistä arvokkaiksi tukeiksi ja aikaistaa lei-
mikon tekoa. Lisäksi puuston parantunut kasvu li-
sää ilmakehän hiilidioksidin sitoutumista puuhun.  
Metsänlannoituksella lisätään niitä ravinteita, joita 
maapohjassa on niukasti puiden tarpeeseen nähden. 
Kasvua rajoittavia ravinteita ovat yleensä joko typpi 
tai fosfori. Typestä on pulaa lähinnä kivennäismail-
la ja fosforista turvemailla. Boorin puutos aiheuttaa 
kasvuhäiriöitä, ja sitä voidaan lisätä kaikkiin lannoit-
teisiin.

Kivennäismaille typpilannoitetta

Metsän kasvatuslannoituksella saadaan keskimää-
rin 12-20 kuutiometriä lisää puuta hehtaarille lan-
noituksen vaikutusaikana, joka on männikössä noin 
6–8 vuotta ja kuusikoissa 8–10 vuotta. Metsänomis-
tajalle tämä tarkoittaa keskimäärin 10-20 prosenttia 
vuotuista tuottoa lannoitusinvestoinnille. 

Lannoitus sopii hoidettuihin metsiin. Metsänlan-
noituksella voidaan lisätä sekä nuoren että varttu-
neen havupuuvaltaisen kasvatusmetsän järeytymis-
tä nopeasti ja kustannustehokkaasti. Paras ajankohta 
lannoitukselle on vuosi tai pari harvennushakkuun 
jälkeen. Jos halutaan lannoittaa vain kerran, se kan-
nattaa tehdä noin 6-10 vuotta ennen uudistushak-
kuuta. Tällöin lannoituksella saatu kasvunlisäys on 
kokonaan arvokasta tukkipuuta.

Ravinnehuuhtoumia ehkäistään lannoituksen huo-
lellisella suunnittelulla ja jättämällä suojakaistoja ve-
sistöihin ja ojiin. Paras aika levittää typpilannoitetta 
on sulan maan aika. Levitys voidaan tehdä maa- tai 
lentolevityksenä. Lannoitus voi lisätä myös marjasa-
toja lyhytaikaisesti ja rehevöittää pintakasvillisuutta. 
Eläimistö hyötyy runsastuneesta ravinnon ja suojan 
määrästä (Tapio). 

Tuhkaa turvemaille

Turvemailla on yleensä pulaa kaikista muista ravin-
teista paitsi typestä. Puuston kasvua rajoittavat ja 
kasvuhäiriötä aiheuttavat fosforin, kaliumin ja boo-
rin puute. Luonnonvarakeskuksen tutkimuksen mu-
kaan puutuhka sisältää kaikkia rämemänniköiden 

Nykyinen kemera-laki 
päättynee ennakoitua 
aiemmin

Ennen kaikkea ojankaivuun tukea 
vaativat kunnostusojitushank-
keet kannattaa laittaa tulille pian. 
Seuraava rahoituslaki tukee vain 
suunnittelua ja vesiensuojelua. 

JUHA RAUTAKOSKI

Metsäkeskus tiedotti tammikuun lopulla keme-
ra-lain päättymisen vaikutuksista hankkeiden 
hyväksymiseen ja toteutusaikoihin. Tiedotteessa 
todettiin, että kemera-laki on voimassa 31.12.2023 
saakka. Mutta:  EU-komission julkaisemassa 
luonnoksessa maa- ja metsätalouden valtiontuen 
suuntaviivoiksi esitetään, että kansalliset tukijär-
jestelmät tulee saattaa ko. suuntaviivojen mukai-
siksi jo 30.6.2023 mennessä. Näin ollen nykyisen 
kemera-lain mukaisten hankkeiden tulisi olla 
hyväksymiskäsittelyssä viimeistään 30.6.2023, 
eli vuoden päästä.

Jotta metsäkeskus ehtii käsitellä hankkeisiin liit-
tyvät hakemukset lain voimassaoloaikana, haku 
sulkeutuu todennäköisesti jo ennen lain sovel-
tamisen päättymistä. Tukien hyväksymiseen ja 
maksuun saattaa siis tulla jonkinlainen katkos. 
Ennen kaikkea kunnostusojitushankkeiden 
suunnittelulla on kiire, koska sen tukitaso 
heikkenee jatkossa selvästi. Kaivuuseen tukea 
uudessa tukijärjestelmässä kun ei tule lain-
kaan. Kaikki vanhan kemera-lain mukaiset kun-
nostusojitushankkeet tulisi ojalinjahakkuiden 
osalta olla valmiina tulevan talven aikana, jotta 
ne ehtivät rahoitukseen.

Mikäli kemera-hankkeet ehditään suunnitella ja 
hyväksyttää ajoissa, on metsätie- ja kunnostuso-
jitushankkeilla toteutusaikaa aina vuoden 2026 
loppuun saakka. Uusi Metka-rahoituslaki tukee 
suometsien hoitoa lähinnä vain suunnittelun ja 
vesiensuojelun osalta. Metsätienrakennuksen, 
terveyslannoitukset ja nuoren metsän hoidon 
tuki pysynevät uudessakin laissa. Liipasimella 
ollut pienpuun korjuun tuki sen sijaan saattaa 
pysyä laissa johtuen hakkeen ja kuitupuun tuon-
nin tyrehtymisestä Venäjältä. 

Kunnostusojitushankkeilla on nyt kiire, mikäli haluaa 
hyödyntää kaivuuseen saatavan tuen. Asian tiimoilta 
kannattaa olla pikimmiten yhteydessä omaan metsän-
hoitoyhdistykseen.

Metsänhoidon ylivoimainen ykkönen

tarvitsemia ravinteita. Tuhka onkin varsinainen kier-
rätystuote: sitä saadaan puuta ja turvetta polttavista 
lämpölaitoksista. Tuhka rakeistetaan ja levitetään ta-
kaisin metsään.

Tuhkalannoituksen seurauksena puuston kasvu 
lisääntyy 2–3-kertaiseksi lannoittamattomaan verrat-
tuna, ja vaikutusaika on jopa 15-30 vuotta. Tuhkan 
vesistöhaitatkin ovat hyvin pienet huolellisesti suun-
niteltuna.

Metsäojitetuilla turvemailla hyviä lannoituskoh-
teita ovat runsastyppisten kasvupaikkojen männi-
köt ja kuusikot. Ensisijaisia lannoituskohteita ovat 
kunnostusojituskelpoisuuden edellytykset täyttävät 
runsastyppiset ja hyväkuntoiset mustikka- ja puo-
lukkaturvekangastyyppien mäntyvaltaiset puustot 
(Tapio). Lannoitus voidaan tehdä maa- tai lentolevi-
tyksenä talviaikaan.

Turvemaiden tuhkalannoituksiin eli terveyslan-
noituksiin on mahdollista saada valtiolta avustusta, 
Kemera-tukea. Tukea saa ilman, että puuston ravin-
ne-epätasapainoa tarvitsee osoittaa ravinneanalyy-
sillä. Tuen suuruus nykyisellään on 30 % hankkeen 
kokonaiskustannuksista.

Lannoituksen kannattavuuteen vaikuttaa myös 
se, että lannoituskulut ja hintoihin sisältyvä arvon-
lisävero ovat vähennyskelpoisia metsäverotuksessa. 
Lannoituskustannukset vähennetään puunmyynti-
verotuksessa kertapoistona.

Metsänlannoitus on myös ilmastoteko

VTT on laskenut Hiilimetsätalous osana tulevaisuuden 
ilmastoratkaisuja -hankkeessaan metsälannoituksen 
olevan taloudellisesti kannattava ja hiilinieluja vah-
vistava metsänhoitotoimi. 

Kasvatuslannoituksen aiheuttama puuston kas-
vunlisäys sitoo nettona myös noin 11 000 kiloa hiili-
dioksidia hehtaarille, joka on samaa tasoa kuin suo-
malaisen ihmisen tuottama hiilijalanjälki vuodessa.  
Vaikka lannoitteen tuotanto ja levittäminen aiheutta-
vakin päästöjä, niiden aiheuttama hiilidioksidipääs-
tö on lannoitteiden valmistajien mukaan vain noin 
0,5 tonnia per hehtaari. Lannoituksen ilmastotase on 
siis reilusti positiivinen.

Metsänhoitoyhdistysten Hiilipalvelut

Uutena palveluna metsänomistajien on mahdollis-
ta tehdä HiiliPlus+ -sopimus, jossa metsänomistaja 
sitoutuu lannoittamaan ja kasvattamaan metsäänsä 
5-10 vuoden ajan, ja saa siitä vuotuista korvausta, 
hiilikompensaatiota. Korvaus perustuu metsän-
omistajan tekemän lannoituksen aikaansaamaan li-
sääntyneeseen puuston kasvuun ja hiilensidontaan. 

Kysy metsänlannoituksesta ja Hiilipalvelusta omal-
ta metsäneuvojaltasi!

- Lannoitus tuottaa enemmän puuta, nopeuttaa runkojen järeytymistä arvokkaiksi 
tukeiksi ja aikaistaa leimikon tekoa, Mhy Rokua-Paljakan metsäneuvoja Niina Mattila 
sanoo.
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Koululaiset istuttavat kymmeniätuhansia 
puuntaimia 4H-metsäpäivillä ympäri Suomen

Metsäsäätiö
sai uuden 
toimitusjohtajan 

Suomen Metsäsää-
tiössä on aloittanut 
uusi toimitusjoh-
taja metsänhoitaja 
Martta Fredrikson. 
Hän on työsken-
nellyt yli 10 vuotta 
metsäviestinnän ja 
metsäe l inkeinon 
parissa. 4H:n met-
säpäiviä Fredrikson 
on seurannut työs-
sään aiemminkin. 

  -4H:n metsäpäivät tarjoavat tärkeän kontaktin 
metsiin. Jollekin voi päivän päätteeksi herätä 
ajatus työstä metsäalalla ja on myös hyödyllistä 
tehdä metsää tutuksi harrastusmielessä. Tässä 
ajassa on tärkeää ymmärtää suomalaisen met-
sän ja puun merkitys yhteiskunnalle. Metsien 
kestävä ja monipuolinen käyttö tulee parhaiten 
tutuksi metsässä, Fredrikson tiivistää.

Metsäsäätiön rahoittamien hankkeiden 
myötä moni koululainen tutustuu myös 
metsien ammatteihin. 

PHOTOKRAFIX

TUE PIKKU PANOKSELLA METSÄSÄÄTIÖN TOIMINTAA 

Laita puukauppaa tehdessäsi rasti ruutuun ja sijoita pieni osa puukaupastasi tulevaisuuteen! Suomen 
Metsäsäätiö tukee lasten ja nuorten metsäkasvatusta monin tavoin. Metsäsäätiö mahdollistaa esi-
merkiksi sadoille kouluille metsäammattilaisten järjestämät metsäretket, Metsävisa-kilpailun, Yritys-
kylä-yhteistyön maakunnissa sekä partiolaisten ja 4H:n metsätoimintaa. 
Lue lisää: metsasaatio.fi

Suomen Metsäsäätiö rahoittaa vuo-
sittain 4H-nuorten metsäpäiviä. 
Näin koululaiset tutustuvat suo-
malaisen metsän käyttöön ja met-
säelinkeinoon. Viime vuonna yli 
10 000 lasta osallistui tapahtumiin 
ja nyt määrä on jopa tuplaantumas-
sa.

EETU PUNKKA

”Klok!” Kalikat kalahtavat toisiaan vasten, kun kou-
lulaiset pähkäilevät puulajeja näytekappaleista. Koi-
vu se ei ainakaan ole, mutta männyn ja kuusen vä-
lillä käydään keskustelua. Joku ehdottaa pihlajaa ja 
toinen epäilee kalikkaa tropiikin palmuksi. 

Paikalliset 4H-yhdistykset tutustuttavat lapsia ja 
nuoria tekemällä oppien metsän pieniin ja suuriin il-
miöihin ja niiden ymmärtämiseen. Metsäpäivän ras-

tiradalla pääsee ammattilaisten ohjaamana esimer-
kiksi laskemaan puiden vuosirenkaita, istahtamaan 
hakkuukoneeseen tai kokeilemaan puuntaimen istu-
tusta. 4H-metsäpäivät toteutetaan yhteistyössä met-
sä- ja luontoalan eri toimijoiden kanssa.

Metsäpäivässä moni koululainen tarkastelee metsää 
yhteiskunnan ja elinkeinon näkökulmasta ensim-
mäistä kertaa. ”Haluamme kannustaa nuoria katso-
maan suomalaista metsää myös opiskelun, työn ja 
yrittäjyyden kautta”, kertoo kehityspäällikkö Sampo 
Juhajoki, joka vastaa Suomen 4H-liitossa lasten ja 
nuorten metsätoiminnan kehittämisestä.

Suomen Metsäsäätiö rahoittaa metsäelinkeinoa vah-
vistavia hankkeita ja yhtenä suurimmista painopis-
teistä ovat lasten ja nuorten metsäprojektit. Toimin-
ta perustuu vapaaehtoisiin metsäsäätiömaksuihin. 
Metsänomistaja voi puukaupan yhteydessä lahjoit-
taa puukaupan loppusummasta 0,2 % suuruisen 
maksun Metsäsäätiölle. Puun ostaja sitoutuu tällöin 
maksamaan saman summan ja näin puukaupan mo-
lemmat osapuolet osallistuvat lahjoitukseen. Maksu 
on metsänomistajalle verovähennyskelpoinen.

METSÄSÄÄTIÖ TIEDOTTAA

TALVEN TAPAHTUMIA

Tiilikankaan päiväkotilaiset kävivät tutustumassa Mhy Sotkamon harvennushakkuutyö-
maahan 24.maaliskuuta. Työmaa sattui olemaan kävelymatkan päässä päiväkodilta. 

Lapsia ohjaajineen oli työmaata ja koneita katsomassa yhteensä toista sataa. Iltapäiväl-
lä paikalla vieraili myös viitisenkymmentä Salmelan ala-asteen oppilasta opettajineen. 

Kaikki kävijät pääsivät myös makkaran paistoon.  Saadun palautteen perusteella tällai-
nen tapahtuma toteutetaan jatkossa vuosittain. Kuvassa etualalla oikealla Harvennus-

palvelu Niskasen yrittäjä Antti Niskanen ja vieressä oranssi takki päällä mhy:n metsä-
asiantuntija Risto-Matti Niskanen (ei sukua) vastailemassa lasten kiperiin kysymyksiin.

Tiistaina 22.3. järjestettiin kahteen vuoteen ensimmäinen Mhy Sotkamon jäsenta-
pahtuma. Jatkuvapeitteiseen kasvatukseen tähtäävää hakkuuta kävi katsomassa 
runsas joukko metsänomistajia. Tarjolla oli keittoa ja täytekakkuakin. Mhy Sot-
kamon pitkäaikainen korjuuyrittäjä Asko Piirainen vietti samana päivänä 60 v 
syntymäpäiväjuhlia. 



20

runsaasti hakemuksia ja tietysti hyviä 
ja johtajan toimesta kiinnostuneita ha-
kijoita, Moilanen korostaa.  

-Tarjoamme uuden ja laajan Mhy 
Kainuun ruorissa mielenkiintoisen ja 
haastavan tehtävän. Kehittämistä löy-
tyy varmasti sekä organisaation toi-
minnoissa että palveluissa. 

HENKILÖSTÖ JA HALLINTO

JUHA RAUTAKOSKI

Vuoden 2022 koulujen Metsävisan 
palkintotyöpaikkojen saajat ovat Poh-
jois-Suomen osalta ratkenneet. Yhteen-
sä kolme nuorta saa tätä kautta kesä-
työpaikan Pohjois-Suomessa, ja koko 
maassa heitä on kymmenen. 

Aatu Lesonen Metsävisan kautta kesätöihin 
Sotkamon metsänhoitoyhdistykseen

Yksi onnekkaista nuorista on sotkamo-
lainen Aatu Lesonen, joka saa kahden 
viikon mittaisen kesätyöpaikan Met-
sänhoitoyhdistys Sotkamon työmailla. 
Aatu opiskelee Tenetin koulussa Vuo-
katissa ja kiinnostuksen kohteena on 
ennen muuta metsästys. 

JUHA RAUTAKOSKI

Mhy Rokua-Paljakassa työskentelee 
kesän aikana kaksi metsäharjoitte-
lijaa. Toinen on Vaalasta kotoisin 
oleva Iina Sumiloff, joka opiskelee 
metsätaloutta Lapin ammattikor-
keakoulussa. Viimeinen vuosi al-
kaa syksyllä 2022. 

-Valitsin metsäalan, sillä luonto 
on aina ollut minulle tärkeä. Vietän 
siellä paljon aikaani niin retkeillen, 
lenkkeillen kuin keräten metsän 
tarjoamia antimia. Se on pohjana 
myös tärkeimmälle harrastukselle-
ni, kalastukselle, Iina kertoo.  

-Metsänhoitoyhdistys Ro-
kua-Paljakka on minulle en-
nestään tuttu paikka, sillä olen työskennellyt siellä useana aikaisem-
pana kesänä metsänviljelytöissä. Työ on ollut mielekästä ja antoisaa.  
Iina aloittaa toimihenkilöharjoittelunsa 20. päivä toukokuuta Vaalan toi-
mipisteellä.   

-Odotan innolla tulevaa kesää ja saatattekin nähdä minut Vaalan toimis-
tolla tai metsäsuunnitelmien teossa Vaalan ja Utajärven metsissä aina elo-
kuun loppuun saakka.

Hämeenlinnasta kotoisin oleva 
Lauri Lehtonen (50) on kolman-
nen vuoden metsätalousinsinöö-
riopiskelija Hämeen ammattikor-
keakoulun Evon yksiköstä. Hän 
jo aloitti toimihenkilöharjoittelun 
Mhy Rokua-Paljakan Puolangan 
toimipisteessä heti vapun jälkeen. 
Lauri on työskennellyt aiemmin 
metalliteollisuuden parissa, sekä 
hankkinut metsätalousalan am-
mattitutkinnon vuonna 2018.   

-Minä olen alanvaihtaja. Nyt oli 
hyvä hetki elämässä tehdä se, sillä 
aikuiset lapset eivät enää asu koto-
na. Vaimoni on Kainuusta kotoisin, 
joten siellä on tuttuja seutuja. 

Laurin harrastuksia ovat kalas-
tus, Puolangallakin hän on kala-
reissulla käynyt. Lisäksi hän on 
innokas vaeltaja ja siihen liittyen 
uistinkalastaja.   

-Koulutukseni myötä olen aloit-
tanut myös metsästyksen, mutta 
siinä olen vielä melko kokematon. 
Saatatte nähdä minut joko Puolangan toimistolla tai metsäsuunnitelmaa 
tekemässä jossakin päin Puolankaa.

Metsäharjoittelijoita 
Rokua-Paljakan kesässä

Hyrynsalmelta kotoisin oleva Esa 
Kemppainen (46) aloitti huhtikuussa 
uutena metsätoimihenkilönä Mhy Kai-
nuussa.

-Kotini on Hyrynsalmen Hakokyläs-
sä, jossa kiinnostus metsäasioihin alkoi 
jo lapsena. Perheeseen kuuluu vaimo 
ja kaksi kouluikäistä lasta. Harrastuk-
set ovat luonnonläheisiä eli metsästys, 
kalastus ja hyötyliikunta, Esa kertoilee.  
-Työtä metsäalalla minulla on takana 
vuodesta 1997, jolloin aloitin Metsä-
keskuksessa ojasuunnittelijana. Myö-
hemmin painopiste siirtyi tiesuunnit-
teluun sekä osin metsänhoitotöiden 
operointiin. 

Esa Kemppainen on suunnittelutehtä-
vien lisäksi osallistunut monipuolisesti 
raskaan metsänparannuksen toteutus-
töihin ja nyt eri vaiheiden ja tehtävien 
jälkeen aloitti huhtikuussa työt Mhy 
Kainuussa. 

-Metsänhoitoyhdistyksessä tehtävä-

Esa Kemppainen aloitti 
metsäasiantuntijana Mhy Kainuussa

ni on vastata metsänhoitotöiden, eli 
metsuritöiden ja maanmuokkaustöi-
den, toteutuksesta Hyrynsalmella ja 
Suomussalmella.

JUHA RAUTAKOSKI

Metsänhoitoyhdistys Kainuun johtajan 
huoneen ovi on viimeisten vuosien ai-
kana käynyt useaan otteeseen. Reilun 
vuoden Metsänhoitoyhdistys Kainuun 
johtajan pestiä hoitanut metsätalousin-
sinööri Marko Koskela lähtee nyt pois 
Kainuusta. Hänet on valittu aikaisem-
man työnantajansa Mhy Siikalakeuden 
johtajaksi syksystä lukien. Nykyisen 
toimensa Koskela jättää juhannuksen 
tienoilla. 

Mhy Kainuun hallituksen puheenjohta-
ja Heikki Moilanen on syystäkin pet-
tynyt ja harmissaan tilanteesta.   -Kyllä 
tämä yllätyksenä tuli ja aika lailla huo-
noon saumaan. Olemme juuri sisääna-
jovaiheessa fuusion jälkeen ja olisimme 
tarvinneet Markon asiantuntemusta tä-
hän tilanteeseen. Mutta toki valinta on 
hänen ja toisaalta kotiseudun vetovoi-
mankin ymmärtää, Moilanen pohtii.

Mhy Kainuun hallitus on laittanut pika-
vauhtia toimeksi uuden johtajan rekry-
tointiprosessin. 

-Meillä on tavoitteena saada uusi 
johtaja taloon kesän aikana. Toivomme 

Mhy Kainuun johtaja vaihtuu jälleen

-Toivomme runsaasti hakemuksia ja tietysti 
hyviä ja johtajan toimesta kiinnostuneita 
hakijoita, hallituksen puheenjohtaja Heikki 
Moilanen korostaa.

Aatun palkintotyöjakso alkaa näillä 
näkymin kesäkuun alussa. Metsävisan 
palkinnon tavoitteena on tarjota nuo-
relle mahdollisimman mielenkiintoi-
nen työpaikka ja monipuolinen kuva 
metsänomistajaorganisaatiossa tarjolla 
olevista töistä, joita voivat olla taimien 

istutus, heinäys, leimikon teko, met-
säsuunnittelu ja vaikkapa hakkuun 
valvonta. Tarkempi työnkuva selviää 
lähempänä työn aloitusta.
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METSÄ JA LUONTO

Metsänomistajien etujen ja oikeuk-
sien puolustaminen nousee jälleen 
arvoon arvaamattomaan. Metsän-
omistajat voivat tukea tätä työtä 
parhaiten metsänhoitoyhdistyksen 
jäsenyyden kautta.

JUHA RAUTAKOSKI

Komissio julkaisi uuden EU:n biodiversiteettistrate-
gian toukokuussa 2020. Strategialla pyritään pysäyt-
tämään luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen 
ja parantamaan luonnon tilaa. Suojeltujen alueiden 
lisäämisen ohella strategiassa painotetaan ennallis-
tamista.

   -Strategiaan on kirjattu, että komissio esittää ehdo-
tuksen oikeudellisesti sitoviksi EU:n ennallistamis-
tavoitteiksi. Komission piti julkaista ehdotuksensa 
maaliskuussa, mutta muuttuneen maailmantilanteen 
vuoksi julkaisua on päätetty siirtää juhannusviikolle, 
MTK:n lakimies Anna-Rosa Asikainen kertoo.

Luonnonhoito ja ennallistaminen ovat osa luon-
non monimuotoisuuden turvaamisessa tarvittavaa 
keinovalikoimaa. Suomessa ennallistamista on esi-
merkiksi soiden osalta lähdetty edistämään maan-
omistajien vapaaehtoisuuteen perustuvalla Helmi-oh-
jelmalla. Komissio tuntuu puolestaan ajattelevan, 
että parhaisiin tuloksiin päästäisiin pakkokeinoilla.  
Suomen hyviä kansallisia toimintatapoja perusteena 
käyttäen MTK kyseenalaistaa sen, tarvitaanko ennal-
listamisen lisäämiseen ylipäätään lisää EU-lainsää-
däntöä. Komission tulisi edistää kannustavuuteen 
pohjautuvien toimintamallien käyttöönottoa niissä 
maissa, joissa Helmi-ohjelman kaltaisia keinoja ei 
vielä ole. 

Mikäli uutta lainsäädäntöä kuitenkin päädytään te-
kemään, sen pitäisi koskea enintään niitä alueita, 
jotka jo ennestään ovat EU:n luonnonsuojelulainsää-
dännön piirissä. Sääntelyn tulisi olla yleistasoista ja 
jättää runsaasti kansallista liikkumavaraa.

 -Liikkumavaran näkökulmasta MTK suhtautuu 
kriittisesti komission ajatukseen käyttää työvälinee-
nä asetusta direktiivin sijaan. Käytännön ennallista-
mistyö edellyttää kansallisia päätöksiä ja paikallisia 
ratkaisuja sopivien kohteiden ja toimintatapojen va-
litsemiseksi, Asikainen painottaa.

Komission laatima asetusteksti vuoti julkisuuteen 
helmikuun puolivälissä. Sääntelyssä olisi kolme 
pääosaa: yleinen ennallistamistavoite, elinympä-
ristökohtaisia ennallistamistavoitteita ja menettely 
kansallisten ennallistamissuunnitelmien laadintaan. 
Vuotaneiden tietojen perusteella uusi lainsäädäntö 
vaikuttaisi metsätalouteen myös suojeltujen aluei-
den ulkopuolella. Komissio suunnittelee kiinnittä-
vänsä huomiota esimerkiksi lahopuun määrään ja 
metsälintujen runsauteen.

 -Ehdotuksen sisältö voi vielä muuttua siitä, mitä 
tähän mennessä on saatu tietoon. MTK pyrkii hyö-
dyntämään julkaisulle otettua aikalisää asiaan liitty-
vässä edunvalvonnassa, Asikainen selostaa.

Kokonaisuuteen liittyy useita kysymysmerkkejä. 
Epäselvää on esimerkiksi se, mitä komissio ennallis-
tamisella käytännössä tarkoittaa ja miten se vaikut-
taisi metsien muihin käyttömahdollisuuksiin. Tä-

EU:n tuleva ennallistamislainsäädäntö 
ärsyttää ja huolestuttaa metsänomistajia

män takia metsänomistajien edunvalvonta on tehnyt 
asian osalta töitä jo pitkään – ja tekee jatkossakin. 

-Luvassa on pitkähkö lainsäädäntöprosessi, johon 
osallistuvat komission ohella myös parlamentti ja 
neuvosto. Metsänomistajien kannalta tyydyttävän 
lopputuloksen aikaansaaminen edellyttää aktiivista 
vaikuttamistyötä sekä kotimaassa että EU-tasolla. 
Tässä vaiheessa yksittäisen metsäomistajan tärkein 
keino vaikuttaa asiaan on antaa tukensa edunval-
vontatyölle jäsenyytensä kautta, Asikainen toteaa.

Joka on Suomen metsäisessä maassa asunut tai käy-
nyt, on varmasti huomannut metsäluontomme mää-
rän ja laadun. Metsiä on paljon ja niitä hoidetaan hy-
vin ja luontoa kunnioittaen. Me elämme karussa 
maassa, jossa eliölajeja on aina ollut etelän maita vä-
hemmän. ”Ennallistamalla” emme voi etelää tänne 
pohjoiseen tuoda.

Metsien ”ennallistamista” ovat vaatimassa sellaiset 
eteläisen Euroopan maat, jotka ovat tuhonneet met-
sänsä jo tuhansia vuosia sitten. Suomessa sivustatu-
kea antavat tahot, jotka huoletta hyväksyvät infrara-
kentamisen kautta vauhdilla kasvavan luontokadon. 
Muu luontokato Suomessa on kovin vähäistä. Vapaa-
ehtoinen suojelu ja metsien sertifiointi hoitavat kyllä 
tämän tontin, kunhan suojelun rahoitus turvataan.

”Ennallistamisen” yleislääkkeeksi nämä EU-puoska-
rit esittävät joka paikkaan sopivaa jatkuvaa kasvatus-

 -Suomalainen metsä on hyvin ja luontoa kunnioittaen hoidettu, eikä kaipaa museoimista.

-Suomen hyviä kansallisia toimintatapoja perusteena käyttäen MTK ky-
seenalaistaa sen, tarvitaanko ennallistamisen lisäämiseen ylipäätään lisää 
EU-lainsäädäntöä, lakimies Anna-Rosa Asikainen sanoo.

ta, eli entisajan harsintaa. Sillä mallilla Suomen met-
sien geneettinen laatu pilattiin ja metsät hakattiin va-
jaatuottoisiksi yli sata vuotta sitten. Eikö täällä todella-
kaan ole opittu mitään?

Viimeistään Ukrainan sodan myötä tulisi jokaisen suo-
malaisen – ja mielellään myös EU-komission - silmien 
aueta sen suhteen, että me tarvitsemme metsiämme 
enenevässä määrin rakentamiseen, muuhun puunja-
lostukseen ja energiantuotantoon.

Me tarvitsemme teollisuutta, työpaikkoja ja vientitu-
loja. Elämisen edellytyksiä, joita ei saada museoimalla 
tärkeintä luonnonvaraamme. Pakkokeinoja suomalai-
nen metsänomistaja ei tarvitse - eikä hyväksy.

JUHA RAUTAKOSKI 

Kommenttipuheenvuoro:

Metsät museoksi ja Suomi säppiin

NIKO PIIRONEN
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JUHA RAUTAKOSKI

Metsäkeskustelua maassa johtava Luontopaneeli on ympäristöministeriön 
tuella ottanut roolin syyllistää metsänomistajia ja suomalaista metsätaloutta 
luonnon köyhtymisestä yksipuoliseen ja värittyneeseen ”tutkimustietoon” 
perustuen. Vaikka Suomessa on vuosikymmenten ajan kehitetty metsäluon-
non suojelua metsätalouden harjoittamisen rinnalla, se ei saa Luontopaneelin 
puheenvuoroissa mitään arvoa.

MTK:n metsävaltuuskunnan puheenjohtaja Mikko Tiirola esittää korjaavana 
toimenpiteenä maan johtavista metsäntutkijoista muodostettavaa metsäpa-
neelia, joka tasapainottaisi tutkitun ja mitatun tiedon avulla metsäpoliittista 
keskustelua ja päätöksentekoa.

- Maailman johtavana metsätalousmaana ja perinteikkäänä vahvana met-
säntutkimuksen maana meiltä puuttuu 
tieteellinen metsäpaneeli ilmastopaneelin 
ja luontopaneelin rinnalta. Sille olisi tar-
vetta. Nyt metsäntutkijoiden ääni hukkuu 
helposti muun keskustelun melskeeseen, 
Tiirola huolehtii.

Metsäpaneelia tarvitsisi kovasti myös 
EU. Tiirolan mukaan nyt tarvittaisiin vah-
voja vaikuttajia osoittamaan, että EU ko-
missio on menossa pahasti metsään. 

- Ei voi olla niin, että metsänielujen kas-
vattaminen ja fossiilisten tuotteiden kor-
vaaminen torpataan tekemällä metsistä 
ränsistyviä museoita.

Metsäpaneeli kokoamaan 
metsätutkijoiden ääntä 
päätöksenteon tueksi

Mikko Tiirola

Etsitkömetsätilaa, 
rantatonttia tai maatilaa? 
Tilavahti valvoo puolestasi osoitteessa 

www.metsatilat.fi

METSÄOMAISUUDEN HALLINTA

JUHA RAUTAKOSKI

Vuosi on alkanut metsätilakaupan 
osalta hyvällä tahdilla. Tiloja on tul-
lut hyvin myyntiin ja ne ovat menneet 
pääsääntöisesti hyvin kaupaksi. Ukrai-
nan sota ei ole vielä vaikuttanut mer-
kittävästi metsätilakauppaan Kainuus-
sa, arvioi vastaava kiinteistönvälittäjä 
Seppo Kyllönen Pohjois-Suomen Met-
sämarkkinat LKV:sta (PSMM).  

 -Alkuvuoden aikana Pohjois-Suo-
men Metsämarkkinoiden Metsätilat.
fi - ketjun kautta on tehty monta suu-
rempaa tilakauppaa, joissa kauppahin-

Metsätilat vaihtavat omistajaa 
kohoaviin hintoihin

nat ovat kivunneet reippaasti käyvän 
arvon päälle. 

Viimeisen kahdentoista kuukauden 
aikana tehdyissä välityskaupoissa kes-
kihehtaarihinta on Kainuussa ollut 3 
000 euron tasossa metsämaahehtaaria 
kohti. Hehtaari hinta on kasvanut vuo-
teen 2020 verrattuna peräti viidennek-
sellä. Keskimääräinen kuutiohinta on 
ollut viimeisen vuoden aikana 33 €/m3, 
joka sekin on kasvanut viidenneksen 
edellisvuodesta. Puuta on ollut met-
sähehtaarilla keskimäärin 90 m3/ha ja 
tilojen keskikoko on ollut noin 40 ha. 

Haemme hyvää tuulta
PROKON Wind Energy Finland on kumppanisi tuulivoimahankkeiden kehityksessä  
– maanhankinnasta kaavoitukseen, luvitukseen, rakentamiseen ja käyttöönottoon. 
Kun haluat selvittää, voisitko sinäkin maanomistajana edistää tuottavaa ja vastuullista 
tuulienergiatuotantoa Suomessa, ota yhteyttä!

PROKON Wind Energy Finland Oy | Puh. 06 356 8960 | www.prokonfinland.fi

Kainuuntie 78, 
88900 Kuhmo 
www.kuhmo.eu

Jukka Pulkkinen
Kuhmo, Nurmes
ja Lieksa
Puh. 0500 137 012

Harri Tegelberg
Kajaani, Paltamo, Ristijärvi, Puolanka ja Vaala
Puh. 050 300 7756

Matti Mikitänjärvi
Hyrynsalmi ja 
Suomussalmi
Puh. 0500 202 325

Yhtiömme on pitänyt huolta kainuulaisten metsien 
tulevaisuudesta jo vuodesta 1955. Myy puuta 
meille, niin korjaamme sen talteen tarkasti, 
vastuullisesti ja luontoa säästäen. Saat metsä-
omaisuudestasi parhaan mahdollisen tuoton

Myy puuta 
vastuulliselle 
kainuulaiselle 
sahalle.

Yleinen epävarmuus tai Ukrainan sota ei ole näkynyt 
merkittävästi metsäkiinteistökaupassa.

Kainuun metsätilamarkkinoilla ostaji-
en suorat ostotarjoukset ja yhteyden-
otot metsänomistajille ovat yleistyneet 
voimakkaasti. Yhteydenottoja metsän-
omistajille tekevät lähinnä metsärahas-
tojen, sijoitusyhtiöiden tai muiden yh-
tiöiden ammattimaiset ostajat, vaikka 
metsänomistaja ei ole tehnyt aloitetta 
omaisuutensa myynnistä. Jos metsäti-
la myydään suoralla kaupalla vieläpä 
ilman kunnollista tila-arviota, on suuri 
riski, että tila myydään liian alhaisella 
hinnalla, Kyllönen varoittaa.  

 -Kun metsätila myydään julkisesti ja 
ostotarjoukset kilpailutetaan kunnolla, 
saadaan tilalle paras markkinahinta.

Suomen suurin metsätilojen kauppa-
paikka Metsätilat.fi - sivusto on hiljat-
tain uudistunut. 

-Uudistuneen sivuston tarkoitus on 
mahdollistaa asiakkaillemme paras-
ta ja monipuolista palvelua. Tavoit-

teemme on tehdä kiinteistökaupasta 
mahdollisimman helppoa ja turvallis-
ta. Sivustolta löytyy nyt myös paljon 
ohjeita ja vinkkejä sekä myyjille, että 
ostajille, Seppo Kyllönen muistuttaa.  
Uudet sivut löytyvät vanhasta osoit-
teesta: www.metsatilat.fi

Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy LKV 
(PSMM) on metsänhoitoyhdistysten ja 
yhteismetsien omistama yhtiö, joka toimii 
metsäkiinteistövälityksen lisäksi yksityis-
metsien puukaupassa koko Pohjois-Suo-
messa.  Kiinteistökaupassa yhtiö on osa 
koko Suomen kattavaa Metsätilat.fi – ket-
jua. 

Seppo Kyllönen

http://www.metsatilat.fi
http://www.prokonfinland.fi
http://www.kuhmo.eu
http://www.metsatilat.fi
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Metsätilat.�

KIINTEISTÖJÄ MYYTÄVÄNÄ

Myyntikohteiden 
kartat ja arviot - katso 

www.metsatilat.fi/
pohjoissuomi 

Uusia kohteita tulossa 
lähiaikana myyntiin, 

kannattaa seurata nettisivujamme

Hyrynsalmi, Hyrynsalmi, NUOTTIRANTA mökkikiinteistö 0,414 ha 
Hyrynsalmen kk:ltä n. 10 km Nuottijärven rannalla, v. 2018 n. 80 m2 
huvilarakennus ja hirsirakenteinen v.2021 saunarakennus n. 35 m2 ja 
n. 7,5 m2 ulkovarastorakennus  sekä puucee. Nuottijärven rantaa n. 50 
metriä, osuus yhteisiin vesialueisiin. Hp. 109000 €. 

Puolanka, Auho, SUORANTA metsätila 11,028 ha Puolangan kk:ltä n. 
26 km Auholla Luppojärven rannassa, rantaviivaa n.180 metriä sekä 
osuudet yhteisiin vesi-alueisiin Luppojärvessä, Havukkajoessa ja Pas-
kalammessa. Puusto uudistuskypsää metsää n. 272 m3. Hp. 15000 €. 

Puolanka, Lylykylä, LAITALA 22,82 ha ja MATTILA 4,122 ha kiinteistöt 
Puolangan kk:ltä n. 25 km Näätävaarassa. Puustoa n. 1632 m3 pääosin 
taimikoita ja kasvatusmetsiä, hakkuumahdollisuus n. 800 m3. Moni-
käyttömahdollisuuksia Näätäjoen varren ja valtion maihin rajoittumi-
sen mahdollistamana. Hp. 75000 €. 

Puolanka, Puolanka, AHVENSUO 71 ha kiinteistö n. 3 km Puolangan 
taajaman läheisyydessä.  Puustoa n. 6614 m3 pääosin nuoria-, varttu-
neita- ja uudistuskypsiä metsissä, hakkuumahdollisuutta n. 3000 m3. 
Monikäyttömahdollisuuksia mm.valtion maihin rajoittumisen mah-
dollistamana. Hp. 225000 €. 

Puolanka, Puolanka, PIKKULA reilunkokoinen monikäyttöinen met-
säkiinteistö 198,87 ha n. 3 km Puolangan taajamasta Iso-Aittojärven 
(n.1 km rantaa) ja Vilpusjärven (n. 680 m rantaa) rantamaisemissa. 
Puustoa n. 11635 m3 hyvin hoidetuilla ja pääosin tuoreilla kasvupohjil-
la, joissa hakkuumahdollisuutta n. 3700 m3. Hp. 595000 €. 

Utajärvi, Niska, KURTINLAMPI huvilakiinteistö 0,266 ha Niskalla n. 
15 km Utajärven kk:ltä ja Oulusta n. 75 km Oulujoen rannalla(rantaa n. 
35 metriä) v. 2019 valmistunut talviasuttava n. 104 m2 huvilarakennus 
ja hirsinen varastorakennus n. 10,5 m2. Tupakeittiö, kaksi makuuhuo-
netta, kh/wc/pesuhuone, puulämmitteinen sauna ja lattia-
lämmitys sekä varaava takka että katettu terassi n. 36 m2. 
Sähkö- ja vesiliittymät, tie perille. Hp. 94000 €.  

Tuomo Törrö, 
mti, LKV, kaupanvahvistaja, 
puh. 0400 184 017
UTAJÄRVI  
www.metsatilat.fi 

Metsänomistajat
Mhy Rokua-Paljakka

JUHA RAUTAKOSKI

Metsään liittyvät vuokratulot luetaan maatalouden tuloksi riippumatta sii-
tä, onko metsänomistaja maatalouden harjoittaja vai ei. Niinpä maatalout-
ta harjoittamattoman metsänomistajan metsän vuokraamisesta saamat tulot 
verotetaan kokonaan ansiotulona progressiivisesti. Monelle palkansaajalle 
se tietää merkittävästi kireämpää veroa kuin puun myynnin 30-34 prosentin 
pääomavero.

Vuokratuloja useat metsänomistajat saavat esimerkiksi tuulimyllyjen tont-
tien vuokrista. Metsäyhtiöistä ainakin Tornator tarjoaa metsänomistajille 
mahdollisuutta vuokrata koko metsänsä yhtiölle. Sopimus tehdään 20 vuo-
deksi ja vuokra määritellään tilan puuston perusteella ja se on yleensä jotakin 
75-110 euron välillä hehtaarilta. Tornator ei kuitenkaan muista mainita verk-
kosivuillaan mitään ankarasta verotuksesta.

LÄHDE: METSÄLEHTI

Metsätalouden vuokratulot 
verotetaan ansiotulona

Kuhmo, Soijunvaara 290-401-9-2, pinta-ala 304 ha, puusto noin 33080 
m3. Lähtöhinta 1 000 000€. tarjousaika päättyy 23.05.2022 klo 12.00. Erin-
omainen sijainti Kekkostien varressa, hyvä puusto ja hyvät kasvupohjat.

Sotkamo, Korholanmäki, metsämääräala Niemelä 765-403-5-100. Pin-
ta-ala noin 44,6 ha, puusto noin 5 700m3. Lähtöhinta 110 000€. Tarjous-
aika päättyy 06.06.2022 klo 12.00. Erinomainen sijainti, kasvatusmetsiä, 
hyvät hakkuu mahdollisuudet, hyvät kasvupohjat.

Suomussalmi, Kianta, Kuvelahti 777-405-25-10, pinta-ala noin 20,5 ha, 
puusto noin 1  600m3. Kiantajärven rantaa noin 175m. Rakentaminen 
poikkeamisluvalla. Rakennusluvasta vastaa ostaja. Lisätiedot Suomus-
salmen kunnan rakennusvalvonta. Lähtöhinta 35 000€. Tarjousaika päät-
tyy 13.06.2022 klo 12.00. Erinomainen sijainti, kasvatusmetsiä, hyvät kas-
vupohjat, rantatila.

Paltamo, Varisniemi, kuivan maan mökki, Kangashaka 578-407-3-
47, jossa yhteispalsta Oulujärven rannalla. Hintapyyntö 39  000€. Koko 
46,7m2, rakennusvuosi 1994. Koillismaan Hirsitalot OY:n valmistama 
huvila. Runsaasti varastotilaa. Iso 9810 m2 tontti, rinne tontti. 
Oma hetekaivo, josta tulee käyttövesi. Jätevesijärjestelmä 
täyttää vaateet. Heti vapaa, peruskuntoinen. 

Lisätietoja em kohteista: 
Juha Valtanen,
mti, LKV, kaupanvahvistaja,
puh.040 703 1397
KAJAANI  
www.metsatilat.fi  

Metsätilat.�

Myyntikohteiden 
kartat ja arviot - katso 

www.metsatilat.fi/
pohjoissuomi 

Uusia kohteita tulossa 
lähiaikana myyntiin, 

kannattaa seurata nettisivujamme

KIINTEISTÖJÄ MYYTÄVÄNÄ

Metsänomistajat
Mhy Kainuu

Sotkamo, määräala Kunnas 765-408-33-33. N. 9,1 ha, puusto 894 m3.
HP. 35 000 € Kohde 220610384.

Sotkamo, Siltala 765-405-46-21. 19,149 ha, puusto 1455 m3.
HP 100 500 € Kohde 220610287.

Lisätietoja em kohteista: 
Mika Korhonen, 
toiminnanjohtaja, LKV, 
kaupanvahvistaja
puh. 040 5129334
SOTKAMO
mika.korhonen@mhy.fi
www.metsatilat.fi

Metsänomistajat
Mhy Sotkamo

Myyntikohteiden 
kartat ja arviot - katso 

www.metsatilat.fi/
pohjoissuomi 

Uusia kohteita tulossa 
lähiaikana myyntiin, 

kannattaa seurata nettisivujamme

Metsätilat.�

KIINTEISTÖJÄ MYYTÄVÄNÄ

http://www.metsatilat.fi/pohjoissuomi
http://www.metsatilat.fi
http://www.metsatilat.fi
http://www.metsatilat.fi/pohjoissuomi
mailto:mika.korhonen@mhy.fi
http://www.metsatilat.fi
http://www.metsatilat.fi/pohjoissuomi
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Metsänhoitoyhdistys Kainuu palveluksessasi

Kajaanin toimisto                                                                                                                                                                  Ristijärven toimisto 

Juha Valtanen
erityisasiantuntija, 
Mti, LKV, 
kaupanvahvistaja
p. 040 7031 397

sähköposti: etunimi.sukunimi@mhy.fi
kotisivut: www.mhy.fi/kainuu

TOIMIPAIKAT
Kajaanin toimisto
Kauppakatu 25 A
87100 Kajaani

Kuhmon toimisto
Koulukatu 14
88900 Kuhmo

Paltamon toimisto
Harjutie 8
88300 Paltamo

Ristijärven toimisto
Aholantie 17
88400 Ristijärvi

Vuolijoen toimisto
Metsämiehentie 11
88270 Vuolijoki

Tuomo Klemetti
metsäasiantuntija
p. 050 571 6415

Matti Muilu
metsäasiantuntija
p. 050 300 0604

Paltamon toimisto                        Kuhmon toimisto

Esa Leinonen
metsäasiantuntija
p. 0400 167 771

Markku Lesonen
metsäasiantuntija
p. 040 4803 101

Sauli Kellokumpu
operaatioesimies
p. 0400  384 780

Ari Karppinen
metsäasiantuntija
oja- ja tieasiat
p. 040 8651 239

Jaakko Malinen
metsäasiantuntija
p. 0400 168 755

Timo Pikkarainen
metsäasiantuntija
p. 0400 605 772

Suomussalmen toimisto

Marianne Heikkinen
toimistonhoitaja
myyntineuvottelija
p. 0400 205 401

Iiris Latvala
metsäasiantuntija
p. 046 920 5591

Tero Heikkinen
metsäasiantuntija
p. 0400 513 838

Juuso Heikkinen
metsäasiantuntija
p. 0500 389 958

Hyrynsalmen toimisto

Hannu Polojärvi
metsäasiantuntija
oja- ja tietasiat
p. 040 767 6252  

Silja Kauppinen
metsäasiantuntija
p. 0400 171 938

Mikko Kananen
metsäasiantuntija
p. 040 770 2778

Tarja Huusko
toimistonhoitaja
markkinointi
p. 050 313 2557

Tiina Salminen
Metsäasiantuntija
p. 040 720 3160

Jouni Tiainen
Toimitusjohtaja, LKV,
kaupanvahvistaja
p. 0400 158 369

PÄÄKAUPUNKISEDUN PALVELUTOIMISTO

Marko Koskela
johtaja
p. 040 750 7301

Salla Tanskanen
korjuuvastaava
Kajaani, Paltamo,
Ristijärvi
p. 050 3294 691

Toivo Halonen
ATK-tuki,
metsäneuvoja
p.0400 383 193

Elina Pääkkönen
metsäasiantuntija
kaupanvahvistaja
p. 040 719 1102

Elina Oinas-Panuma
metsäasiantuntija
p. 044 9323 754

Larissa Lento
metsäasiantuntija
p. 0400 384 798

Vuolijoen toimisto

Petri Manninen
korjuuvastaava, 
Suomussalmi-
Hyrynsalmi
p. 0400 251 379

Suomussalmen toimisto
Keskuskatu 3 A 13
89600 Suomussalmi

Hyrynsalmen toimisto
Metsämiehentie 5
89400 Hyrynsalmi

Esa Kemppainen
metsäasiantuntija
Hyrynsalmi ja 
Suomussalmi
p. 050 466 6385

http://www.mhy.fi/kainuu
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Metsänhoitoyhdistys Sotkamo palveluksessasi
sähköposti: etunimi.sukunimi@mhy.fi 
kotisivut: www.mhy.fi/sotkamo

TOIMIPAIKKA
Sotkamon toimisto
Akkoniementie 6
88600 Sotkamo

Toimihenkilöt 

Päivi Markkanen
toimistonhoitaja
p. 040 586 4901

Mika Korhonen
toiminnanjohtaja, LKV
kaupanvahvistaja
p. 040 512 9334

Timo Huusko
metsäasiantuntija
p. 040 028 7747
Osa-aikaeläkkeellä 1.5. alk
Joni Oikarinen sijaistaa.

Niko Piironen
metsäasiantuntija
p. 040 621 4508

Juha Huusko
metsäasiantuntija
p. 040 028 7748

Toimihenkilöt 

Jari Kyllönen
metsäasiantuntija
p. 040 023 4407

Pekka Lukkari
metsäasiantuntija
p. 040 028 7746

Risto-Matti Niskanen
metsäasiantuntija
p. 040 028 7745
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Olemme myös facebookissa

Tuliko tämä lehti väärään 
osoitteeseen?
Tai ovatko muut 

yhteystietosi muuttuneet?

Ilmoita muutos omaan 
metsänhoitoyhdistykseesi.

Metsänhoitoyhdistys Rokua-Paljakka palveluksessasi

Vaalan toimisto                                                                                                                        Utajärven toimisto

Jukka Kauppinen
toiminnanjohtaja
p. 044 016 7100

Pertti Lahtinen
metsäneuvoja
p. 044 018 1808

Mika Pöllänen
metsäneuvoja
p. 050 303 6823

sähköposti: etunimi.sukunimi@mhy.fi ja rokuapaljakka@mhy.fi
kotisivut: www.mhy.fi/rokua-paljakka

TOIMIPAIKAT Vaalan toimisto
Vaalantie 20
91700 Vaala

Puolangan toimisto
Vainionkatu 1
89200 Puolanka

Henri Ylikörkkö
metsäneuvoja
p. 040 829 1770

Utajärven toimisto
Vanhatie 33
91600 Utajärvi

Niina Mattila
metsäneuvoja
p. 040 660 1221

Aino Hyttinen
metsäneuvoja
p. 040 703 9963

Puolangan toimisto

Tuomo Törrö
LKV, kaupanvahvistaja
omaisuuspalvelut
p. 0400 184 017

Sanna Sutela
toimistonhoitaja
p. 0400 882 376

Osmo Seppänen
metsäneuvoja
korjuupalvelu
p. 0400 291 108

Jorma Nykänen
metsäneuvoja
p. 0400 296 469
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Joni Oikarinen
metsäasiantuntija
p. 040 543 1775

http://www.mhy.fi/sotkamo
mailto:rokuapaljakka@mhy.fi
http://www.mhy.fi/rokua-paljakka
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MT Metsä Digi -tilauksella luet kaikki Maaseudun Tulevaisuuden ja Aarteen 
metsäsisällöt ja -palvelut verkossa. Voit lisätä tilaukseesi myös ajankohtaislehti  

MT Metsän kotiinkannettuna 10 kertaa vuodessa.

Tilaa MT Metsä nyt ja  
ole oman metsäsi asiantuntija.

Tarjous on voimassa 20.12.2022 asti kotimaassa. Paperisiin laskuihin lisätään 2,90 € paperilaskulisä. Tilaus jatkuu 
vaivattomana kestotilauksena kulloinkin voimassa olevaan edulliseen kestotilaushintaan. Viestimedia Oy / Asiakaspalvelu, 
PL 440, 00101 Helsinki, puh 020 413 2277 (ark 8-21). Puhelun hinta on 8,35 senttiä/puhelu + 16,69 senttiä/min. Asiakastietoja 
koskeva tietosuojalauseke löytyy verkosta viestimedia.fi.

Lehti + Digi 
 nyt vain

Kestotilauksena

1290
€/kk

MT Metsä Digi 
nyt vain

Kestotilauksena
1090

€/kk

Tilaa soittamalla!
020 413 2277

Tilaa netissä!
MT.FI/MHYjasen 

Mainitse tilaustunnus TAM2038tai käytä oheista QR-koodia

LEHTI METSÄSTÄ

p o l k u  o m a a n  m e t s ä ä n

 

Tilausmaksu  
on vähennys- 

kelpoinen  
metsä- 

verotuksessa.

Vuoden  
tilausjakso  
(23 nroa)

8500
(norm. 159 €)

Etusi 74 €

Metsänomistaminen on vuosikymmenten mittainen projekti, josta 

saa parhaimmillaan taloudellista hyötyä ja mielen täyteen iloa. 

TILAA METSÄLEHTI JÄSENETUHINTAAN edutjasenelle.fi/mhy tai  

09 315 49 840. Kerro soittaessa, että kyseessä on MHY-jäsenetutilaus.

taitavan 
oppaan kanssa
on turvallista 
kulkea.
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Vaivatonta, varmatuottoista ja vastuullista 
metsänomistusta

TARJOAMME PAIKALLISEN 
VAIHTOEHDON

Utajärven yhteismetsä ottaa kokonaisuuteen 
sopivia uusia osakkaita.  
Myös metsän ostaminen kiinnostaa.

Yhteismetsämme pinta-ala on lähes 700 
ha. Olemme toimintamme aikana jakaneet 
ylijäämää osakkaille joka vuosi. Yhteismetsä 
hoitaa metsiään tehokkaasti ja saa 
suuruushyötyä puukaupassa.

Osuus yhteismetsään on arvokasta paikallista 
omaisuutta. Omistaminen on verotehokasta, 
sillä puun myynneistä peritään tavallista 
puukauppaa selvästi pienempi vero (26%). 
Omistaminen on tuottavaa ja se on aikanaan 
helppo jakaa perillisille.

Kiinnostuitko?   Ota yhteyttä:
p. 0400 893636  Osmo Kontinen,          
hoitokunnan puheenjohtaja
p. 050 3871973  Petri Leskinen,             
hoitokunnan jäsen

UTAJÄRVENUTAJÄRVEN
YHTEISMETSÄYHTEISMETSÄ

Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi

545FXT AutoTune
Mukana Balance XT-ammattivaljaat 
45,7 cm3  - 2.2 kW - 8.4 kg

540IXP 
akun jännite 36 V  - 2,9 kg
ketjunnopeus maks.teholla 24 m/s 
akkukäyttöinen moottorisaha

435 II 40,9 cm3  - 1,6 kW - 4,2 kg
Mukana teräslevy X-Force 13”.325” 1,3 mm Pixel

819€

359€

949€

879€
545FR
Mukana Balance -valjaat 
45,7  cm3  - 2,1 kW - 8,7 kg

159€

Kypärä radio +
kuulosuojaimella

Terälevy-ketjupaketti
Paketissa on kaksi ketjua ja yksi terälevy

Kysy
tarjous

www.ok-yhtiot.fi

Soita 050 4350 782

• Kokopuu 
• Karsittu ranka
• Oksa- ja latvusmassa

Ostamme  
energiapuuta

Myymme 
laadukasta haketta 

lämpölaitoksille

Metsänomistajana sinun kannattaa  
olla meihin yhteydessä ennen  
hankintatyön aloittamista.

Sotkamon Keskusliike Oy
Kainuuntie 28, 88600 SOTKAMO
Puh. (08) 6661 214
www.keskusliike.com

Kajaanin Pienkone
Taikatie 2, 87700 KAJAANI
Puh. 044 7283 020
myynti@kajaaninpienkone.fi
www.kajaaninpienkone.fi

Kuhmon Pyörä ja Pienkone
Kainuuntie 95, 88900 KUHMO
Puh. 0400 537 065
pyora.pienkone@suomi24.fi
www.pyorajapienkone.fi

Mhy:n kumppani 
jalostetussa 
siemenessä 

Jalostetulla 
siemenellä 

tukkikuorma 
enemmän 

metsästäsi!

Siemen Forelia Oy 

PL 6 (Kauppakatu 32) • 40101 Jyväskylä

www.siemenforelia.fi

Pölkky Oy | puh. 020 764 0200 | sähköposti: office@polkky.fi

OSTAMME ELÄMÄNTYÖTÄ
Oletko myymässä metsää? Toisille metsänomistus on rakas harrastus ja toisille 

elämäntyö. Meille perhe, luottamuksellisuus ja pohjoiset juuret ovat kaikki kaikessa. 
Ota yhteys lähimpään Pölkyn hankintaesimieheen ja solmi sekä sinua että metsääsi 

hyödyttävä kumppanuussuhde, joka kestää läpi elämän.

KAJAANI, PALTAMO, 
VAALA
Jukka Heikkinen
040 653 1599

HYRYNSALMI, 
SUOMUSSALMI
Ilkka Tuohino
044 413 3145

POSIO,
TAIVALKOSKI
Esa Polojärvi
040 670 9003

HAUKIPUDAS, II, KIIMINKI, 
MUHOS, OULU, PUDASJÄRVI, 
YLI-II, YLIKIIMINKI
Vilho Koivisto 040 167 8961

KUUSAMO
Aki Huttu
040 678 7064

IISALMI, KIURUVESI, PYHÄNTÄ, 
SONKAJÄRVI, VIEREMÄ
Jaakko Heikkinen
044 413 3140

PUOLANKA, 
UTAJÄRVI
Samuli Inget
044 413 3144

KUHMO, RISTIJÄRVI, 
SOTKAMO
Jari Nykänen
040 653 0122

http://www.finforelia.fi
http://www.ok-yhtiot.fi
http://www.keskusliike.com
mailto:myynti@kajaaninpienkone.fi
http://www.kajaaninpienkone.fi
mailto:pyora.pienkone@suomi24.fi
http://www.pyorajapienkone.fi
http://www.siemenforelia.fi
mailto:office@polkky.fi
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MYYNTI:
RAUNO HEIKKALA P. 0107684705, KEMPELE
ESA PULSKA P. 0107684821, KEMPELE
MIKKO YLITALO P. 0107684917, KEMPELE
JOUKO LOTVONEN P. 0107684915, KAJAANI
JARMO KOSKINEN P. 0107684923, KEMINMAA

Ostamme
parru- ja tukkileimikoita

FS 460 CEMK 
sis. X-Treem
valjaat

1090,-1090,-

859,-859,-

FS 260 C-E
Tehokas 
yhdistelmäraivuri

MS194C-E

400,-400,-
MS 231

480,-480,-
MS 201C-M

840,-840,-
MS 241C-M

680,-680,- sis. Raivaus- ja ruohoterä,
siimapää sekä valjaat

Ammattila
isen su-

osikki

Moottorisahat
metsätöihin

Tehokas y
leissaha

‘‘KUNKKU ‘
‘

Kevyt amm
attisaha

Tehokas 

ammattisa
ha

Pikkujätin
 paluu

 

 

 
 

Ostamme energiaksi soveltuvaa
puuta pysty- ja hankintakaupalla.
Ota yhteyttä ja sovitaan metsäkäynti:
Hannu Heikkinen, 040 185 8761, 
hannu.heikkinen@neova-group.com: Suomussalmi, 
Hyrynsalmi, Puolanka, Ristijärvi, Paltamo, Sotkamo, 
Kuhmo
Jari Wright, 040 769 6332, 
jari.wright@neova-group.com: Kajaani
Mikko Korhonen, 0400 700 857, 
mikko.korhonen@neova-group.com: Vaala, Utajärvi

Erkki Tuhkanen Oy
Ratatie 11, 88600 SOTKAMO
Puh. 0500 384 941
myynti@tuhkanen.fi

Kajaanin Pienkone
Taikatie 2, 87700 KAJAANI
Puh. 044 7283 020
myynti@kajaaninpienkone.fi
www.kajaaninpienkone.fi

Kuhmon Pyörä ja Pienkone
Kainuuntie 95, 88900 KUHMO
Puh. 0400 537 065
pyora.pienkone@suomi24.fi
www.pyorajapienkone.fi

Ostamme pylväitä ja pylväsaihioita 
mänty-valtaisilta leimikoilta kilpailuky-
kyisin hinnoin. Tervetuloa luotettaville 
puukaupoille!

Länsikatu 15  
80110 Joensuu

WWW.SCANPOLE.COM
SCANPOLE

p. 0207 330 500

Petri Sissonen 0400 172 417  Itäinen karjala
Antti Mehtätalo     050 435 8731   Pohjois-Savo

Jari Sirviö 040 767 6931  Kainuu
Erkki Lehtovaara    040 528 9206   Pielisen karjala
Ville Kettunen 044 539 0993  Läntinen karjala

mailto:hannu.heikkinen@neova-group.com
mailto:jari.wright@neova-group.com
mailto:mikko.korhonen@neova-group.com
mailto:myynti@tuhkanen.fi
mailto:myynti@kajaaninpienkone.fi
http://www.kajaaninpienkone.fi
mailto:pyora.pienkone@suomi24.fi
http://www.pyorajapienkone.fi



